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ŽUKOVAS PAKUOSIĄS KELIA 4-RIŲ
DIDŽIŲJŲ ŠALIŲ KONFERENCIJAI

Taip galvoja Vakarų diplomatai Sovietų Sąjungoj
MASKVA. — Vakarų diplomatiniai stebėtojai manor kad iš 

maršalo Žukovo planuojamo susitikimo su JAV gynybos sekreto­
rium Charles Wilsonu gali išsivystyti derybos dėl naujos ke­
turių didžiųjų šalių “viršūnių” konferencijos.
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2,000 LENKŲ JAUNUOLIŲ BANDĖ 
PAIMTI VALDŽIĄ Į SAVO RANKAS

Riaušininkai buvo suvažiavę į jaunimo šventę 
/ z------

VARŠUVA, Lenkija. — Virš 2,000 lenkų, daugiausia jaunimo, 
suruošė politines demonstracijas prieš komunistų valdžią ir su­
sikovė su policijos ir milicijos būriais Zopoto mieste.

Sovietų spauda paskelbė be 
komentarų Tasso agentūros 
pranešimą apie prez. Eisenho- 
werio palankų atsiliepimą dėl 
siūlomo Sovietų karo ministerio 
atsilankymo išsikalbėti su Ame­
rikos gynybos sekretorium.

Nikita Chruščev, komunistų 
partijos valdytojas, bet be jo­
kio titulo Sovietų vyriausybėje, 
yra keletą kartų siūlęs per Ame­
rikos diplomatus ■ ir žurnalistus 
Saukti naują didžiųjų konferen­
ciją, kokia įvyko 1956 metų va­
sarą Genevoj Šveicarijoj. Jei 
Žukovas gaus progos atvažiuo­
ti į Ameriką ir susitikti su prez. 
Eisenhoweriu, jis tikriausiai 
kalbins seną ginklų draugą su­
sitikti vėl su Chruščevu.

Sovietams planuojant “viršū­
nių” konferenciją, gali pasiro­
dyti naudinga padaryti iš seniau, 
planuojamų pakeitimų vyriau­
sybėj. Apie premierą Bulganina 
kalbama, kad jis bus paskirtas 
prezidentu (aukšiausios tarybos 
prezidiumo pirmininku) kai tik 
maršalas Vorošilovas, baigiąs 75 
pietus, pasitrauks iš šios garbin­
gos, bet nereikšmingos vietos.

Vakarų diplomatų samprota­
vimu premieru į Bulganino vie­
tą būtų paskirtas arba pirma­
sis vicepremjeras Miko j anas ar­
ba karo ministeris marš. Žuko­
vas.
Žukovo kelionė kaip ir tikra

Ne vien Sovietų, bet ir Va­
karų Europos sostinėse prezi­
dento Eisenhowerjo pareiškimas 
trečiadienio spaudos konferen­
cijoj aiškinamas, kaip aiškus 
JAV Vyriausybės pageidavimas 
pamatyti Washingtone maršalą 
Žukovą ir duoti jam progos iš­
sikalbėti ne tik su Wilsonu, bet 
ir su pačiu prezidentu.

Nėra abejonės,, kad Žukovas, 
kuris 1945 metais vežėsi savo 
kolegą gen. Eisenhowerj į Mas­
kvą, nebūtų jo priimtas. SSSR 
ambasada Washingtone primi­
nė, kad Eisenhoweris už šį Žu­
kovo ‘kvietimą tebėra “skolin­
gas”.

Ikes pagalba Žukovui
Washingtone kalbama, kad 

Eisenhowerio pageidavimas pa­
simatyti su mahš. Žukovu gali 
įnešti dar didesnės trinties pa­
čiame Kremliuj.

Prezidentas tuo sako Sovie­
tams, kad iš jų vadų Žukovas 
yra pageidaujamas svečias Wa­
shingtone, tuo tarpu, kai -Chruš- 
čevas ir Bulganinas kvietimo 
vargu susilauks.

Maršalo Žukovo žvaigždė jau 
ir taip pakilo Kremliuj. Stalino 
laikais buvęs išsiųstas į Sevas­
topolio tvirtovės viršininkus, po 
jo mirties jis pasidarė karo mi- 
nisteriu, o neseniai ir pilnu po- 
litbiuro nariu. Jis pageidauja­
mas dabar Amerikoj, iš ko So­
vietai turi įsitikinti, jog tinka­
miausias Kremliaus vadas san-' 
tykiams užmegzti yra Žukovas. 
Kremliaus jėgos, kurios tikrai 
nori santykių pagerinimo, tūri 
stumti Žukovą į pačią viršūnę, 
į Kremliaus priemierus. Eisen­
howeris esąs įsitikinimo, kad su 
Žukovu visitek būtų lengviau 
susitarti, negu su Maskvos “dvy­
niais” Chruščevu-Bulganinu.

IŠ VISO PASAULIO
-K.

Bulgarija pašalino vicepremjerą
VIENA, Austrija. — Georgi 

Čankovi pašalintasis iš Bulgari­
jos komunistų partijos politbiu- 
ro, buvo pavarytas ir iš vyriau­
sybės, kur jis buvo ministerio 
pirmininko pavaduotoju. Jis bu­
vo nušalintas su dviem kitais 
centro komiteto nariais už “an- 
tipartinę veiklą”.
Vokietija pirks JAV tankus

BONA. — Vakarų Vokietijos 
gynybos ministerija nutarė gin­
kluoti organizuojamą armiją 
naujaisiais Amerikos tankais. 
Netrukus bus užsakyta 800 
Amerikos vidutiniškų tankų M- 
48A-1. Britams nepasisekė įpir­
šti jų garsiųjų Centurian tankų. 
Iš Prancūzijos vokiečiai pirks 
1,000 antitankinių raketų.
Pravda puola suomių unijas

MASKVA. — Maskvos dien­
raštis Pravda rašo, kad suomių 
profesinių sąjungų nutarimas 
prisidėti prie laisvųjų unijų 
tarptautinės konfederacijos yra 
nesuderinamas su Suomijos pa­
sižadėta neutralumo politika. 
Sovietai norėjo, kad suomių dar­
bininkija įstotų į komunistų va­
dovaujamą tarptautinę. profesi­
nių sąjungą federaciją.
Nuteisė miriop 14 vengrų

BUDAPEŠTAS. — Komunis­
tų teismas Vengrijoj nuteisė 
mirties bausme vėl 14 vengrų 
laisvės kovotojų. Iš anksčiau 14 
nuteistųjų miriop, septyniems 
bausmė buvo pakeista ilgų me­
tų kalėjimu. Grupėj buvusi vie­
nintelė moteris medicinos stu­
dentė Bone Pinczel gavo 15 mę- 
tų kalėjimo.
Adlai giria “kolonializmą”

LENNO, Italija. — Buvęs de­
mokratų kandidatas į preziden­
tus Adlai Stevenson, grįžęs iš 
studijų kelionės po Afriką, pa­
sakė, kad anglai ir prancūzai už 
savo kolonialinę politiką vidu­
rinėj Afrikoj verti ne papeiki­
mo, bet pagyrimo. Jų vaidmuo 
V. Afrikoj esąs labai įspūdin­
gas, tačiau to vaidmens pasaulis 
mažai tesuprantąs, pasakė Ste- 
vensonas.

Tr. Lysenko padės 
išmilžti pieno

Stalino mokslininkas 
vėl keliamas aukštumon

MASKVA. — Prof. Trofim 
Lysenko, kuris buvo Stalino lai­
kais didžiai vertinamas už 
“marksistinės” paveldėjimų te­
orijos. sukūrimą, bet apjuoktas 
Vakarų mokslo pasauly, buvo 
kritikuojamas pastaraisiais me­
tais ir pačių bolševikų. ,

Bet šį ketvirtadienį Pravda 
parašė gražų straipsnį, išgirda- 
ma Lysenko ir pabrėždama, 
kad jo teorijos padės Chrušče- 
vui pavyti ir pralenkti Ameriką 
pieno ir mėsos gamyboj. Lysen­
ko žinąs, kaip maitinti karves, 
kad veršiai gimtų maži, bet duo- 
.tų vėliau daug pieno.

UjNU’LD X'Lin.Sb-lN AU JlJhlN Ų JPiiuLm

Marinu majoras John Glenn, Jr., F8U-1P Crusader laivyno sprausminiu lėktuvu iš Los Angeles 
atskrido į New Yorką (iš viso 2,460 myliu), darydamas 726.48 myliu ver valandą. Iki šiol tokiu 
greitumu niekas nebuvo atlikęs tos transkontinentinės kelionės.

2 TEKSTILĖS UNIJOS VADAI PIRKO 
ŠAU NAMUS IŠ NARIŲ SUDĖTŲ FONDŲ
Kai kurie inkriminuoją dokumentai sunaikinti

WASHINGTONAS, D. C. — Senato specialus komitetas uni­
jų ir kompanijų veiklai tirti pateikė dokumentų ir pristatė liudi­
ninkų, rodančių, kad tekstilės unijos prezidentas ir iždininkas 
nusipirko gražius namus iš unijos narių sudėtų pinigų.

Unijos prezidentas yra Lloyd 
Klenert, iždininkas — Anthony 
Valente. Namus jiedu pirko 
1952 m. Washingtone priemies­
ty Kensingston, Md.

Už juos sumokėjo 95,000, iš 
kurių $57,000 grynais pinigais.

Komiteto pirmininkas sen. 
McClellan (dem., Ark.) sako, 
kad unijos vadai darė pastangų 
grąžinti paimtus pinigus, bet 
tik po to, kai jų suktybes suse­
kė AFL prezidentas George 
Meany. Jie ėjo į įvairias kom­
panijas, turinčias reikalų su 
tekstilės unija, kad parūpintų 
pinigų išeikvojimams padengti.

Liudys ir George Meany
/

Komiteto narys sen. Goldwa­
ter (resp., Ariz.) klausė, koktu 
priemonių prieš tekstilės unijos 
vadus griebėsi AF'LrCIO prezu 
dentas George Meahy laikyda­
masis išgarsintojo etinio kodo.

- Komiteto advokatas Kenne­
dy paaiškino, kad pirmadienį at­
vyks liudyti pats AFL-CIO pre­
zidentas ir iš jo bus galima su­
žinoti, ką darė unijų centras, 
išaiškinus suktybes tfefcstilėis 
unijos vadovybėj.

Alfonso Calabrese komiteto 
tyrinėtojas, liudijo, kad dalis 
dokumentų, liečiančių Klenerto 
namų pirkimą ir jo asmeninius 
čekius, buvo sunaikinti.
Baigė kvosti kepėjų vadus

Prieš pereinant prie tekstilės 
unijos vadų vęiklos, senato ko­
mitetas baigė apklausinėti ke­
pėjų unijos pareigūnus, kaltina­
mus pinigų eikvojimų ir dikta­
tūriniu sauvaliavimu organiza­
cinėj veikloj.

Pirmininkas McClellan para­
gino kepėjų unijos prezidentą 
James Gross, kad jis sušauktų 
unijos konvenciją ir prisipažin­
tų, kad vadovybėj ne viskas 
tvarkoj.

Gross atsakė, kad speciali 
konvencija nieko nepakeistų, o 
kainotų keletą šimtų tūkstan­
čių. Reguliari konvencija nu­
matyta 1961 jmj. ,Iki to laiko 
Gross galės unijoj ponauti ir to­
liau, turėdamas reikalų tik su 
unijos tarybos nariais, kurių al­
gos pareina nuo Grosso malonės.

Vėliausios žinios

Rytinė Vokietija 
neišpildo Sovietų 

pramonės užsakymu
$25 mil. nuostolių iš 
mašinų nepagaminimo

BERLYNAS. — Rytinės Vo­
kietijos komunistai pripažino, 
kad jų pramonė nepajėgia atlik­
ti tiek darbų, kiek buvo numa­
tyta ir pažadėta' Sovietų Sąjun­
gai. , ,

Prekybos ministeris Rau šau­
kia, kad Sovietų užsakymai žūt 
būt turi būti išpildyti ir daug 
punktualiau, negu ligi šiol kad 
atliekama. Jis kaltina valstybi­
nių kontraktų agentūrą, kad 
pirmon vieton stato savo šalies 
anglies ir elektros srovės gamy­
bą,ą o ne Sovietų mašinų užsaky­
mus. ;

Dėl Sovietų užsakymų, nei’š- 
pildymo, nežiūrint įvairių poli­
tinių nemalonumų, dar gauta 
$25 mil. nuostolio.

Buvęs užs. reikalų 
ministeris tarp 15 
suimtųjų egiptiečių

Planavę nuversti Nasse r į
KAIRAS. — Egipto valdžia 

pranešė,' kad suimta 15 sąmoks­
lininkų, kurie prieš 2 mėnesius 
buvo susekti kaip konspiratoriai 
nuversti kariškų dktatūrą, va­
dovaujamą Abdel Nasser.

Tarp suimtųjų yra 12 armi­
jos ir aviacijos karininkų ir 3 
vafdistų partijos (dabar uždrau­
stos) politikai. Jie norėję įsta­
tyti į valdžią Mohammed Salah 
el-Din, paskutinį karaliaus Fa- 
ruko vyriausybės užsienio reika­
lų minister}..

Kitas suimtasis yra buvęs vi­
daus reikalų ministeriu iš tos 
pačios vafdistų partijos, Abdel 
Fattah Hassan.

Primušė kunigą
NėW YORKAS. šventos Tre­

jybės ,epįskopatų Į bažnyčioje 
Brooklyne barniai ir muštynės 
tarp parapijiečių nesibaigia.

Parapija yra pasidalinusi į 
kun. William Melish ir kun. Dr. 
J. Sediner šalininkus. Pirma­
sis buvo šiaip taip išvarytas iŠ 
parapijos klebonų už jo ryšius 
su komunistais.

Kai sekmadienį atlaikė pamal­
das naujasis kunigas Sediner ir 
pakvietė po pamaldų parapijoms 
punčui ir kavai, vienas iš jų 
smogė kunigui į galvą ir parmu­
šė ant grindų.

@ Formoso j netoli sostinės 
Taipeh rastas Amerikos karinis 
lėktuvas, skridęs su 16 vyrų iš 
Filipinų. Jie visi žuvo.

@ Worchester, Mass., spraus- 
minis lėktuvas nukrito į gyve­
namuosius namus, 3 iš jų pade­
gė. Iš civilių niekas nežuvo, iš­
skyrus lėktuvo lakūną.

© Iš Chicagos miesto valdy­
bos pašalinti 4 tarnautojai, ki­
ti du suspenduoti, nustačius, kad 
jie tarnybos valandomis^ dirbo 
Arlington Park arklių lenkty­
nių hipodrome.,

© Anglų vyriausybė tvirti­
na, kad nusiginklavimo konfe­
rencijoj Londone padaryta ne­
maža pažangos, vedančios prie 
pirmų j ų žingsnių į nusiginkla­
vimą.

© Sirija pradėjo vėl traukti 
kariuomenę į Izraelio pasienį. Iz- 
raleio kareiviai atšaukti iš atos­
togų. \ 1 ■ .;

@ Sovietai pažadėjo Sirijai 
Čekoslovakijos ginklų. Už juos 
sirai atsilygins medvilne, kurią 
gaus iš Egipto, iškeitę į kvie­
čius.

Mirė kongreso 
narys Bowler

Chicaga. — Viena iš ryškiau­
sių Chicagos politinių asmeny­
bių James Bowler mirė savo na­
muose; 1311 S. California avė., 
sulaukęs 82 metų.

Daugiau kaip 50 metų Bowler 
aktyviai dalyvavo miesto ir val­
stybės politiniame gyvenime. 
1953 metais jis buvo išrinktas 
kaip demokratas į kongrsą.

100,000 vokiečių kareivių
BONA. — Ketvirtadienį į 

naująją V. Vokietijos kariuome­
nę įstojo 18 metų savanoris, ką 
tik baigęs prekybos mokyklą.' 
Kadangi jam išpuolė 100,000- 
tasis numeris, jo įstojimas bu­
vo atžymėtas su ypatingomis iš­
kilmėmis.

Komunistai tarp 
radiotelegrafistų 

----------L J
Išvardijo 33 “draugus”

WASHINGTONAS, D. C. — 
Du buvę komunistai išvardijo 
kongreso priešamerikinės veik­
los komitete 33 komunikacijos 
tarnautojus, kurie prieš karą 
buvo su jais toj pačioj komu­
nistų celėj.

Tarp išvardintųjų buvo Jo­
seph Selly, American Communi­
cations Assn. unijos dabartinis 
prezidentas.

Komiteto laikinas 1 pirminin­
kas Doyle (dem., Cal.) pareiškė 
viltį, kad per tyrinėjimus pa­
aiškės, kiek giliai komunistai yra 
įsiskverbę į tokias svarbias šni­
pinėjimo vietas, kaip radijo, te­
legrafo ir kitas komunikacijos 
sritis. '

Alyvos kompanijos 
laimėjo prieš JAV

Teismas pateisino uždarbius 
iš užsienio paramos programos

NEW YORKAS. — JAV vy­
riausybė pralaimėjo bylą, iškel­
tą prieš grupę alyvos kompani­
jų, kaltintų, kad jos išreikala­
vo iš Europos valstybių už sa­
vo produktus $66 mil. daugiau.

Kaltinamoji alyvos grupė va­
dinasi Caltex, sudaryta Texas 
Co. ir Standard of California. 
Teisėjas Thomas Murphy išaiš­
kino, kad kompanijos, pardavi- 
nėjusios Vakarų Europos vals­
tybėms arabų šalių alyvą pagal 
Marshallo planą, laikėsi pačių 
mažiausių kainų, išdirbtų ben­
drose konferencijose tarp Euro­
pos valstybių ir Amerikos eko­
nominio kooperavimo įstaigos.

JAV vyriausybė yra kitos 
nuomonės. Teisingumo departa­
mentas apskaičiavo, kad Caltex 
grupė išreikalavo 1950-52’ me­
tų laikotarpiu už savo alyvą $66 
mil. daugiau.

Sprogimas laive - 
žuvo 3 jūreiviai

NEW YORKAS. — JAV pa- 
gelbiniame karo laive “Sommer- 
worth” sprogo granata, esant 
pratimuose, 50 mylių nuo kran­
tų.

Nelaimėj žuvo 3 jūrininkai ir 
kiti 4 buvo sužeisti. Anglų ke­
leivinis laivas “Queen ;Mary”, 
pakeliui į New Yorką, priplaukė 
prie “Sommerworth”, perėmė 
sužeistuosius jūrininkus 'ir pa­
skui perdavė povandeninių lai­
vų palydovui “Sunbird”. šis ke­
tvirtadienį įplaukė į New Lon­
don, Conn.

Išteisino rasistus
KNOXVILLE, Tenn. — JAV 

prokuroras John Crawford pa­
reiškė teisme, kad jis negali įro­
dyti, kad 4 kaltinamieji tikrai 
buvo susiorganizavę trugdyti 
prievartos .priemonėmis JAV 
aukščiausiojo teismo nutarimą 
įleisti į baltųjų aukštesniąją

Zopotas yra vasarvietė prie 
Baltijos jūros, tarp Dancigo ir 
Gdynės uostų. Lenkijos spauda, 
rašydama apie šiuos nemalonius 
komunistų valdžiai įvykius, va­
dina, kaip visada, riaušininkus 
“chuliganais”. Tie, kurie gruo­
džio mėnesį užpuolė SSSR kon­
sulatą štetyne, buvo taipgi iš- 

; vadinti chuliganais, norint tuo 
nuneigti demonstracijų politinį 
pobūdį.

Komunistų'spauda tačiau pri­
pažįsta, kad nemaža tų “chuli­
ganų” buvo iš jaunimo festiva­
lio, į kurį suvažiavo tūkstančiai 
lenkų jaunuolių, priklausą ko­
munistų organizacijoms. Įsisiū­
bavusi jaunuolių minia buvo už­
ėmusi keletą miesto įstaigą. Jie 
norėjo paimti’į savo rankas visą 
miesto valdžią, kad nors trum­
pam laikui pasijustų “nepri­
klausomi”.

500 amerikiečių yra 
pabėgę nuo kongreso 
tyrinėtojų Meksikon
Tarp jų yra ir milijonierių

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sejfeto vidaus saugumo komite­
tas praneša, kad į Meksiką pa­
bėgo daugiau kaip 500 Ameri­
kos piliečių, įveltų į kongresinių 
komitetų tyrinę j ikn us, liečian­
čius jų komunistinę veiklą.

Veik visi iš jų yra turtingi 
žmonės, neblogai įsikūrę ir Mek­
sikoj. Jie ten turi viešbučių, 
krautuvių ir kitokių pėtningų 
biznių. Žymiausias i'š jų yra mi­
lijonierius Frederick V. Field, 
Vanderbiltų šeimos narys, žino­
mas komunistų finansuotojas 
New Yorke.

Įtartini šnipai
Kitas pabėgęs turtuolis yra 

Alfred Stern buvęs New Yor- 
ko hipotekos bankininkas, ir jo 
žmona Martha Dodd buvusio 
JAV ambasadoriaus duktė.

Jiedu buvo šaukiami atvykti 
į New Yorką apklausinėjimams 
Jack Soble ir Jakob Albam špio­
nažo byloj. Jiems neatvykus, 
teismas juos nubaudė $50,000. 
Manyta, kad šią sumą bus gali­
ma lengvai išieškoti. iš šternų 
turto Amerikoj. Bet pasirodė, 
kad jis prieš pabėgant į Meksi- 
kk savo turtą, vertą \ daugiau 
kaip pusę milijono, pardavė.
Meksika — šnipų centras

Vladimir Poremsky, rusų an­
tikomunistinio pogrindžio vadas 
Europoj, neseniai liudijo JAV 
kongresiniame komitete, kad So­
vietai iš Meksikos vadovauja 
priešvalstybinei veiklai visame 
Amerikos žemyne.

Sovietai turi Meksikoj 900 di­
plomatų daugiausia šnipų su di­
plomatiniu pasu, šie vėl turi 
šimtus talkininkų iš visų Ame­
rikos respublikų.

mokyklą ir negrų mokinius,
Prisiekusiųjų teismas po to 

minėtus keturius kaltinamuo­
sius paleido. Atrodo, kad ir li­
kusieji 11 bus paleisti, neturint 
pakankamai medžiagos kaltini­
mui patvirtinti. \



Sportiniai reikalai jaunimo kongrese
Jaunimo kongreso “Sporto 

sekcijoje” posėdis turėjo pra­
sidėti 2 vai. p.p., prasideda ge­
ru pusvalandžiu vėliau. Daly­
vių posėdžio pabaigoje prisi­
renka apie 35. Nė didžiausi 
optimistai nesitikėjo! Posėdį 
atidaro V. Adamkavičius ir 
kviečia p-ku R. Gašką. Pirmi­
ninkas skuba vykdyti Fasko 
pateiktą programą, nes juk 
reikės pusantros valandos lai­
kotarpy išklausyti A. Tamitly- 
no pagrindinės paskaitos, Fas­
ko p-ko Dr. A. Nasvyčio pas­
kaitos ir A. Bielskatis prane­
šimo ! 0 kur dar po kiekvienos 
paskaitos diskusijos ir rezoliu­
cijų priėmimas? Iš tikrųjų, 
“persikombinuota”.

Viskas prabėgomis
Kaip ir buvo tikėtasi, A. Ta- 

mulynas, tik spėjęs kongreso 
dalyvius supažindinti su savo 
paskaitos pagrindinėmis min­
timis, t.y. su fiziniu auklėjimu, 
fiz. auklėjimo ir sporto tiks­
lais ir pasiūlęs kongresui iš­
diskutuoti idėją, jog mūsų 
sportinė organizacija, gal būt, 
reikėtų pertvarkyti, p a v. čęko- 
slovakų “sakalų” pagrindais
— turėjo baigti. Nebuvo ties 
šiais pasiūlymais sustota, ne­
buvo į juos dabartinėmis są­
lygų akimis pažvelgta ir nė 
susimąstyta. Ir kyla klausimas
— koks reikalas buvo žmogų 
trukdyti paskaitą paruošti, ži­
nant iš anksto, jog ji bus skai­
tyta tik tam, kad ir “sporto 
sekcijoje buvo paskaita”... 0 
kad paskaitos mintimis ir pa­
siūlymais reikėjo rimtai šusi- 
domėti, parodo ne tik dabar­
tinė sportinė padėtis, bet ir vė­
lesnė posėdžio eiga, kurioje 
Fasko vadovaujantieji asme­
nys parodė retą žonglieravimo 
meną, interpretuoti visus įvy­
kusius ir daromus nesklandu­
mus sportiniame gyvenime pa­
gal savo supratimu ir nenorą 
priimti dėmesin kitų nuomo­
nės.

Fasko gynimasis
Po A. Tamulyno paskaitos, 

kurią sekė keletas nereikšmin­
gų paklausimų, skubiai eina­
ma prie Fasko p-ko Dr. A. Na­
svyčio pasiraitos. Kiek A. Ta­
mulyno paskaita pasižymėjo 
idėjingumu, fiz. auklėjimo pa­
žinimu ir kondensuotomis 

t mintimis, tiek Fasko pirm-ko 
blaškymusi. Nenuvo tai jokia 
paskaita, bet tik atsakymas į 
netolimoj praeity spaudoje til­
pusius Faskui priekaištus. Dar 
ir šįandien neaišku,
Fasko p-kas pasirinko šiam 
reikalui jaunimo kongreso 
metą ir taip brangų laiką?! 
Ar tik todėl, kad būtinai rei­
kėjo kalbėti? Mūsų išmany­
mu, kongreso metu sporto sek­
cijoje reikėjo pasitenkinti tik 
viena, t.y. A. Tamulyno pas­
kaita ir jo pateiktus pasiūly­
mus išsamiai apsvarstyti ir 
priimti atitinkamas rezoliuci­
jas. O dabar, kaip matome, 
nebuvo nei pasiūlymai ap­
svarstyti, nei Fasko p-kas įtiki­
no klausytojus Fasko pasiim­
tos ir vedamos sportinės lini­
jos racionalumu, štai keletas 
pavyzdžių: Nenoras skirti 
špoftinilikų atstovo prie Kul­
tūros Fondo yra motyvuoja­
mas tuo, esą iš K. Fondo vis- 
tiek nėra vilties nieko gauti, 
todėl, išvadoje, — reikią dirb­
ti su vietiniais Bendruomenės 
skyriais. Motyvas, švelniai ta­
riant, yra naivus nesusiprati­
mas, kokio iš Fasko p-ko ne­
laukėme... Toliau: atgaivintas 
bendradarbiavimas su latviais J 
ir estais. Kongreso dalyvių tei­

kodėl ciklopedijos

gimai,! jog nepasiruošimas 
rungtynėms ir iš to išplaukiu 
lietuviams negatyvūs rezulta­
tai žemina jau ir taip neaukš­
tą mūsų sportinį prestižą, Fa­
sko p-ko buvo atremti maž­
daug šitaip: “Mano nuomone, 
pasekmės visai nesvarbu, svar­
bu užmegsti ryšį”... Latviams 
ir estams atrodo priešingai! 
Šioje vietoje galima priminti 
Fasko p-ko nusiskundimą mū­
sų visuomene ir mūsų sporti­
nės spaudos purizmu (?). Iš 
vienos pusės netiesioginiai pa­
sisakydamas prieš sportinio 
lygio kėlimą (“pasekmės ne­
svarbu”), kaip matome, Fasko 
p-kas skundžiasi, jog visuo­
menė nesidomi rungtynėmis, 
net tarptautinėmis (Clevelan- 
de Lietuva - Latvija)! Ar ne 
ironija? Koks malonumas žiū­
rėti žemo lygio rungtynes? Pa­
tirtis įrodė, jog visuomenė vi­
suomet teigiamai reaguoja tik 
į rinitą darbą, bet ne į tokį, 
koks buvo Clevelande. Tai pa­
rodo Čikagos vyrų choro pa­
statymas, mūsų ansamblių pa­
sirodymai, dainų šventė ir pa­
galiau Tautinių šokių festiva­
lis! Dėl spaudos, esą, pasak 
Fasko p-ką — mūsų spauda 
kelia sportininkams per dide­
lius reikalavimus! Argi čia 
rimtas priekaištas? Kas būtų 
per spauda, jeigu joje neatsi­
spindėtų sportinis gyvenimas, 
jeigu* j i tik liaupsintų 30 mėtų 
atsilikusias pasekmes, nera­
gintų, nemokytų ir nereika­
lautų progreso! Mūsų išmany­
mu lietuviška spauda jau ir 
taip per daug pataikauja skai­
tytojams norintiems miego!

— ^Kas nori būti 
redaktoriumi?”
— su užsidegimu sušunka 
Fasko p-kas, iškilus reikalui 
dėl Fasko planuojamo leisti 
biuletenio! Kaip Fasko p-kas 
žiūri į spaudą, parodė aukš­
čiau pacituotas klausimas. 
Reikalas toks su minimu biu­
leteniu, jog 1) nėra lėšų, 2) 
nėra redaktoriaus. Iš to išeida­
mas Fasko p-kas ir klausė 
kongreso dalyvius^ gal būt ku­
ris ir sutiks redaguoti biule­
tenį! Jam nebuvo svarbu su­
žinoti ar asmuo turi kvalifi­
kacijas būti redaktoriumi ar 
ne. Svarbu būti redaktorium! 
Tiesa, yra pas mus redaktorių, 
kurie išdygo sporto skyrelių 
antraštėse, kaip grybai po lie-, 
taus. Jie irgi redaguoja! Vie­
nas pavyzdys — Lietuvių En- 

sporto skyrius!
Ir nebūtų nuostabu, jei sporto 
biuletenis, tokio “na ura” pa­
skirto redaktoriaus “redaguo­
jamas” antram numeriui netu­
rėtų skaitytojų ir Fasko p-kas 
sekančiame kongrese nusi­
skųstų spaudos darbuotojų ir 
skaitytojų “purizmu”...

A. Bielskaus pranešimas
Po panašių “išsiaiškinimų” 

ir “įrodymų” sekė A. Biels­
kaus pranešimas. Ir vėl neaiš­
ku, kodėl tas pranešimas tu­
rėjo sutilpti į jau taip plačią 
sporto sekcijos darbotvarkę. 
Jis dar kartą pakartojo tai, ką 
spaudoj teko skaityti apie bū­
simas rungtynes lengv. atleti­
koje su latviais ir 1.1. Juokin­
ga, jog ir Fasko p-kas ir A. 
Bielskus teigė, jog šiose rung­
tynėse nebus vadovautasi at­
siektomis pasekmėmis!! O tai 
kokiu pagrindu jos bus pra­
vestos? Tad kam tada spaudoj 
pranešimui antraštę duoti: —- 
“Pabaltiečių lengv.all. ir plau­
kimo pirmenybės”? Ar čia pa­
gal gražumą p-bės bus praves­

Puiki mintis buvo turnyrą 
pradėti jau penktadienio va­
karą tarp vietinių žaidėjų. 
Šiuo pavyzdžiu galėtų pasekti 
panašių turnyrų rengėjai, pvz. 
Detroite ar Rochestery.

Vyrų gi-iipėje I lentelės pu­
sėj W. Lubes be jokių sunku­
mų sūšitvarko su Arrnonu 6:3, 
6:2 ir Gvildžiu 6:1, 6:4 ir pu- 
siaubaigmėj susitinka pernyk­
štį laimėtoją , Grybauską, įvei­
kusį detroitiškį Šeputą 6:1, 6:4. 
W. Lubes savo gražiu ir leng­
vu stiliumi užtikrintai laimi 
prieš Grybauską 6:2, 6:3, 6:2, 
tuo patekdamas į baigmę.

Kitoje pusėje jėgos apyly­
gės, užtat ir kovos daug kie­
tesnės ir įdomesnės. F. Lubes 
po gražaus žaidimo įveikia 
Žuką 8:6, 6:2 ir atsiduria pus- 
baigmėje. Gi Rautinš turi ge­
rokai pasitempti prieš Palta­
roką iš Hamiltono ir be vargo 
susitvarkęs su Tėveliu, stoja 
kovon prieš F. Lubes. Iš abie­
jų pusių gera žaidimo klasė, 
ryžtinga kova už kiekvieną 
tašką. Pagaliau Rautinš, iki 
šiol mums nematytoj formoj, 
išplėšia sunkią pergalę 6:4, 
7:5, 4:6 ir 7:5. Baigminis susi­
tikimas tarp W. Lubes ir Rau- 
tinšo davė gražiausias rungty­
nes, kokias mes mūsų turny­
ruose ar žaidynėse esame ma­
tę. Žaidimo klasė būtų nepa­
dariusi gėdos ir amerikiečių 
tarpe. Tris setus Rautinšo 
bombiniai servai ir stiprūs bei 
tikslūs smūgiai iš dešinės pu­
sės, laikė lygsvarą prieš tech­
niką, puikų stilių bei įvairias 
plonybes. Tik 4-me nuovargis 
atėmė Rautinšui tikslumą ir 
Lubes laimi setą/6:l, o tuo pa­
čiu ir rungtynes' Pasekmė 6:3, 
5:7, 10:8 ir 6:lxLubes naudai. 
Lubes pergalė pelnyta, nes jo 
žaidimas visose fazėse išlygin­
tas ir techniškai išbaigtas. 
Tarp kitko jis yra žaidęs už 
amerikiečių kariuomenės rin­
ktinę. Iš jo žaidimo ne vienas 
mūsų jaunesnis tenisininkas 
turės ko pasimokyti, o ir ben­
drai mūsų žaidimo lygis su 
juo' jo broliu ir1 Krasliausku, 
padarė gerą žingsnį į priekį.

Vyrų dvejete pernykščiai 
laimėtojai ArmOnaS - Grybau­
skas nesunkiai laimi prieš 
Gvildį-Barškėtį ir Pąltaroką- 
Tėveįį. Gi brolių Lubes porai 
nepajėgia pasipriešinti Žukas 
ir Rautinš (6:0, 6:2) ir Šepu- 
ta-Poškus (6:1, 6:1). Baigmėje 
broliai Lubes, gerai servuoda­
mi ir užtikrintai žaisdami prie 
tinklo, be vargo įveikia Armo- 
ną-Grybaūską 6:4, 6:2, 6:2.

Iš 7 dalyvavusių jaunių aiš­
kiai išsiskyrė 15-metis Poškus 
iš Detroito Kovo. Jis baigmėje 
laimi prieš Burdulį iŠ Toronto 
Aušros. Moterų gr. dalyvių bu­
vo tik 5, ir pažangos nūo per­
nykščių metų nedaug tesima­
tė. Laimėtoja tapo Šalkauskai- 
tė baigmėje nugalėjusi Urbo-[ 
paitę, abi iš Toronto Vyties. 
Ir pagaliau mišriame dvejete 
pergalė atitenka F. Lubes ir M. 
Krygerytei, abu iš Rochesterio 
Sakalo, prieš Gvildį-Vėlyvylę, 
Toronto Vytis.

Bendrai dar lauko tenisinin­
kų laukia didelė šienapiūtė: 
komandinės varžybos, apygftr- 
dinės Detroite pabaltiečių ir 
pagaliau VILjų Š. Amerikos 
žaidynių antrasis ratas. R.

[vairios sporto 
žinios

Wimbledono turnyras
Wimbledono lauko teniso 

turnyras atvertė naują lapą 
juodukei Althea Gibson, kuri 
yra pirmoji moteris negrė lai-

tos? Kam kitus norint apmul­
kinti, save ant juoko statyti?

Ar niekad nepasimokysim?
Štai, kokiomis, mintimis, 

nuotaikomis^ ir aplinkybėmis 
praėjo jaunimo kongrese spor­
to sekcijoje posėdis. Nieko 
neišdiskutūota, viskas pasili­
ko po senovei ii- niekam iš to 
posėdžio naudos nebus. Be 
reikalo šį kartą Sportininkai 
prašė vietos'ir laiko saviems 
reikalams apsvarstyti, šioje 
vietoj reikia užakcentuoti, jog 
Jaunimo Kongresui Faskas ne­
siruošė ir neatkreipė reikiamo 
dėmesio. Tai buvo matyti jau 
ir iš to, jog sporto sekcijos po­
sėdį atidarydamas V. Adam­
kavičius pareiškė: “Sąlygos 
susidarė tokios, jog nesant 
kam šį posėdį atidaryti — gar­
bė tenka man”... Neteigiame, 
jog; V. Adamkavičius tokios 
garbės nevertas! Anaiptol! Bet 
šis reikalas aiškiai parodo, 
kiek buvo sportiniais reikalais 
anksčiau rūpintasi. Tai matė­
me ir iš A. Tamulyno, kuris 
sutiko paskaitą skaityti, be­
rods, paskutinę savaitę jį apie 
tai painformavus. Jeigu jau 
Faskas norėjo darbotvarkėje 
pateiktus klausimus reikiamai 
išsemti, reikėjo tad kreiptis į 
kongreso vykd. komitetą su 
prašymu skirti sporto sekcijai 
daugiau laiko. Kadangi to ne­
buvo padaryta, tad ir kongre­
so rezultatai atitinka į kongre­
są sudėtus rūpesčius, čia bu­
vo tik eilinis susitikimas, pa­
sikeitimas retkarčiais viena 
kita mintimi, paleidimas vie­
nų kitiems aštresnės replikos 
ir be jokios naudos išsiskirs­
tymas; šis” kongresas sporti­
ninkams parodė dar kartą, jog 
sportinė organizacija yra vi­
siškai silpnose rankose. Jis ta­
čiau taip pat įrodė, jog atėjo 
laikas organizacinę struktūrą 
keisti, jeigu ir ne visiškai, tai 
bent dalinai. Tegul periferinių 
vienetų atstovai jame ir neda­
lyvavo, bet ir dalyvavusieji iš­
kėlė tokių nuomonių, jog da­
bartinis gyvenamas momentas 
prašyte prašosi jas viehaip ar 
kitaip išspręsti. O to ir pasige­
dome. Pasigedome rankos, ku­
ri sumaniai ir su sportine 
meile viską tvarkytų, bet ne 
atliekamu laiku. O dabar, kaip 
matome, viskas vyksta iš iner­
cijos, nepajėgiant dar visai 
sustoti. Tikėkime, jog Fasko 
p-ko žadėtasai sporto atstovų 
suvažiavimas rudenį degan­
čias- problemas išspręs.

Radvilas 

PAAIŠKINIMAS

Paskutinės dvi laidos “Šp. 
Pasaulio” buvo neatspausdin­
tos ne dėl mūsų kaltės.

Sporto Pasaulio Redakcija

W. Liubsevičius- 
Lubes — Toronto 

lauko teniso 
turnyro laimėtojas
Dar du čia gimę lietuviai įsi­

jungė į mūsų tenisininkų ei­
les, tuo ne tik padidindami 
skaičių, bet stipriai pakelda­
mi klasę. Tai broliai Walteris 
ir Fredas Liubsevičiai - Lubes 
iš Rochesterio LSK Sakalo. Jįe 
ir nuskynė visas taures, kur 
tik dalyvavo, būtent, vyrų vie­
nete, vyrų dvejete ir mišria­
me.

Turnyras buvo pravestas ne­
paprastai sklandžiai, gal būt, 
dėl to, kad organizatorių tar­
pe šį kartą nesimaišė Banelis.
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mėjusi Šį turnyrą. Karalienei i 
Elzbietai II-jai irgi pirmukart 
savo gyvenime teko proga to­
kią moterį pasveikinti įtei­
kiant vertingą sidabro taurę.

A. Gibšon yra 29 m., yra vi­
suose susitikimuose lengvai 
laimėjusi prieš favorites, ku­
rių tarpe buvo ir smarkioji 
jaunutė Anglijos jaunių meis- 
terė, atkopusi net į pusiau- 
baigmę. 16-metė anglė Chris­
tine Truman juodukei turėjo 
pasiduoti ir abu setus (6:1, 
6:1) pralaimėti. Baigmėj Gib­
son nuvainikuoja savo krašto 
atstovę Darlene Hard (6:3, 
6:2), nežiūrint, kad ir didelė 
kaitra buvo (58° C.) ir pasta­
roji net 8 m. jaunesnė.

Australas Lewis Hood II-sis 
Wimbledono istorinis šulas, 
kuriam teko pelnyta garbė an­
tri metai iš eilės (1956 ir 1957) 
laimėti vyrų vienetą. Raudon­
plaukis amerikietis Donald 
Budge, kuris 1938 m. elimi­
nuoja anglą Austin, buvo pir­
muoju tenisininku, kuriam du 
kartus paeiliui atiteko šio tur­
nyro laimėjimas.

Lewis Hood baigmėje susi­
tinka savo tautietį Ashley Co­
oper ir be jokio vargo (6:2, 
6:1, 6:2) laimi. Tai truko irgi 
rekordiniu 56 min. laiku. Vy­
rų dvejetą laimi amerikiečiai 
Patty-Mulloy, moterų — Gįb- 
son-Hard ir mišrųjį Hard- 
Rose (JAV ir Australija).

, * * sp
Tour de France dviračių 

lenktynėse po 10-jo etapo pir­
mavo abu prancūzai (Anque- 
til ir Forestier). Favoritu 
linksniuojamas italas Nencini. 

* * *
Lengvaatletų pasaulį smar­

kiai sujudino nauja ir beveik 
niekad netikėta žinia, kai Mas­
kvos radijas pranešė, jog rusų 
šuolininkas į aukštį — Jury 
Stepanov pasiekė naują pa­
saulio rėk. perkopęs 7’1” arba 
2 m. 16 cm. 1956 m. bendroje 
pasaulio šuolininkų klasifika­
cijoje jis stovi 19-ju su 2,04 m. 
Amerikonams nelauktas ir vi­
siškai 'netikėtas pokštas, o tuo 
labiau ir patiems europie­
čiams. 

* * *
Kai praeitais metais suomis 

Nikkinnen pasiekė ieties me­
time 83,56, kas buvo naujų pa­
sauk rėk., tai visa Skandina­
vija ir suomiai nepaprastai 
džiūgavo, kad jų tradicinė 
rungtis — ietiųs metimas, vėl 
jų namuose. Deja, berods, tai 
truko tik 10 dienų, kai lenkas 
Janusz Sidlo užmeta 10 cm. ir 
nuvainikuoja. Analoginė pa­
dėtis ir dabar su vidut. nuo­
tolių Jdūsiile rungtimi —1500 
m., kai prieš keletą dienų suo­
miukai Salsola ir Salavoinen 
praskilta per 3:40,2 min. — 
naujas pasauk rėk., o po to, 
berods 1-2 d. čekas Stanislaw 
Jungwirth kerpa mažiau 3:40- 
3:38,1 min. ir tampa I-ju bėgi­
ku, sukorusiu žemiau šios fan­
tastiškos ribos, kuri prieš 3 m. 
dar buvo laikoma lyg ir nepa­
siekiama. Suomiams tai pir­
mutinis toks prasiplėšimas vi­
dut. nuotoliuose po II-jo karo.

* * *
Urugvajus tik iš baudinio 

1:0 laimi tarpv. futbolo rung­
tynes prieš Kolumbiją.

* * * i .
Meksika 2:0 laimi prieš Ka­

nadą ir tuo pačiu tampa Il­
sios gr. nugalėtoju į Stock­
holm© p-bes.

* * *
Lenkija 3:1 (1:0) įveikia 

Suomiją. I-jį susitikimą lenkai 
laimėjo 5:0 1956.11.3. 

* * *
Europos taurės finalistas FC 

Florenz išvyko tournėe į Sov. 
S-gą ir I-šias rungtynes su 
Maskvos Dinamo baigė 1:1. 
Antrose pralaimėjo meisteriui 
Spartakui 1:4.
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PIRKITE JĄV TAUPYMO BONUS

Detroito LSK Kovas 
žinios

* Toronto mieste įvykusiose 
atvirose lauko teniso pirmeny­
bėse, dalyvaujant gausiam 
prieauglio skaičiui, jaunių 
klasėje I vietą laimėjo detroi- 
tietis Jonas Paškevičius. Gra­
žiai pasirodė ir detroitieč.iai 
Zaparackas ir Manvydas.

* Rugpiūčio 10-11 d. Detroi­
te įvyks Vidurinių Vakarų 
Sporto Apygardos lauko teni­
so , pirmenybės. Drauge numa­
toma pravesti ir Toronto Lie­
tuvių Namų pereinamosios 
taurės komandines varžybas. 
Ankstyvesnės taurės varžybos 
yra įvykusios Toronto ir Ro­
chesterio miestuose. Tuo rei­
kalu tariamasi su torontie- 
čiais.

* Buvęs klubo vicepirminin­
kas ir krepšinio sekcijos vado­
vas Algis Rugienius ir anks­
čiau ėjęs stalo teniso sekcijos 
vadovo pareigas Antanas Ku- 
šeliauskas išvyko atlikti kari­
nę prievolę. Prieš išvykdamas 
A. Rugienius susižiedavo su 
klubo nare Liuda Griškelyte. 
Sėkmės!

* Detroite bandoma suorga- 
nizuoti jaunių futbolo koman­
dą. Treniruotes praves! ir ben­
drai rūpintis jaunaisiais fut­
bolininkais pakviestas Jonas 
Šlikas. Susidomėjimas jaunų­
jų tarpe gana didelis. Reikia 
tikėtis, kad ir vyresnieji neliks 
abejingi ir prieauglio pastan­
gas parems.

* Vandens sporto sekcija, 
vadovaujama Gasparo Kaz­
lausko, kruopščią! ruošiasi ar­
tėjančioms pabaltiečių ir lie­
tuvių sportinėms žaidynėms. 
Plaukimo treniruotės vyksta 
Pation parko baseine. Visi no­
rintieji dalyvauti reguliariose 
treniruotėse, prašomi kreiptis 
į sekcijos vadovą ar į bet ku­
rį klubo valdybos narį.

* Pastoviam gyvenimui į De­
troitą persikėlė žinomas spor­
tininkas ir sporto darbuoto­
jas Jonas šoliūnas. Tikimasi, 
kad J. šoliūnas sutvarkęs savo 
asmeniškus reikalus ras laiko 
ir vietinei sporto veiklai.

Ptr.
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Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdraudos stirną. t

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdrauda 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius, 
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

WAW.'AW.V^AV/.V.’.’.VJ

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

I LIETUVIŲ STATYBOS
’ ,BENDROVĖ

- M Ū RAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar­
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS 
Tel.: PRospect 8-2013 

bet kuriuo laiku.

6800 SO. CAMPBELL AVE. 
Chicago 294 Illinois

V . ■ -------------------  ■ z

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 
i moderni vaistinė,
kuri privalo turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais "laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi toki pilną 
suderinimą .. . . 5

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET*
(Šiaurrytinis kampr\s)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KvLONJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

NAUJAUSIEJI
VĖSINTUVAI

INSURED

ĮVAIRIOMS KAINOMS

Didelis pasirinkimas baldų

F. A. RAUDONIS, 
N. BERTULIS, Sav.

sash out of sight... leaves window@ Mounts in the upper 
view unobstructed!

• Mounts flush in the lower sash too! Takes hardly any
room at all—doesn’t stick or f*U

• Drapes and curtains haw* smoothly!
• No need to re-arrange furniture!

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Rd. Telef.: SEeley 3-47il

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
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Beverly Shores, Ind.
(Reportažas)

Vasarojimo laikas jau įpusė­
jo. Vasarotojų pakanka t ai. Kai 
kuriose vasarvietėse yra dar 
laisvų vietų. Po-šokių šventės 
buvo privažiavę vasarotojų iš 
Clevėlando, Pittsburgh©, Phila- 

-delphijos, Bostono, Kanados ir 
kitų vietovių. Daugiau vienišos 
moterys, vieniši vyrai, bendrai 
vienišos sielos, kurioms vienat­
vė nusibodo.

Liepos pradžioj vėlyvų naktį, 
ant aikštelės pasibaigus šo­
kiams, prie vasarnamio priva­
žiavo mašina su 5-6 'jaunuoliais 
ir 1 mergaite. Sako, iš Detroito, 
Susėdo pastatytuose išoriniuose 
suoluose ir kėdėse ir visą naktį 
triukšmavo ir rėkavo. Kalbėjo 
lietuviškai - angliškai. Vienas 
bandė lenkiškai, bet bjauriai 
keikėsi rusiškai. Stebėjome, ar 
jie suprato trilypių keiksmažo­
džių reikšmę. Kas tai iš vasaro­
tojų pasiūlė jiems eiti miegoti 
arba į mašiną ir ten linksmin­
tis, kaip jiems patinka. Išgėrę 
atsivežtą aįų, jie išsiskirstė 
pjieaušry. Iš ryto buvo pastebė­
ti krūmuose ant pievos keli,gu­
lintieji jaunuoliai. Pietų metu 
tas jaunimas vėk pasirodė prie 
vasarnamio ir vaišinosi popkor- 
nais. Gal pietums pritruko pi­
nigų. Vakare jaunuoliai dingo. 
Liko vieniša mergaitė, kuri vė­
liau išvažiavo į Chicagą. Atrodo, 
tie jaunuoliai buvo menki savo 
miesto ‘“ambasadoriai”.

Savaitės pabaigoj iš Chica- 
gos privažiuoja daugiau jauni­
mo ir iki vidurnakčio šoka ame­

rikoniškus moderniškus šokius. 
Viena linksma jauiia mergaitė 
su savo kavalierium vikriai šo­
ko džiribagą basa. Po ketaus ai­
kštelė buvo kiek drėgnai Gal ba­
tukai nebuvo patogūs šokiams. 
Nemažas jaunulių skaičius ap­
sirengęs tamsiais palaidais mar­
škiniais ir padėvėtomis’ medvil­
ninėmis kelnėmis. -Atrodo pras­
tai, ir lyg nevykęs pamėgdžioji­
mas. Po šokių ant plento prie 
gatvės elektros apšvietimo' gru­
pė jaunuolių susimetė lošti kau­
liukais. Prie jų prisijungė kele­
tas iš pravažiuojančių. Patru­
liuojantis policininkas .gatvės 
klubą ramiai išsklaidė.

Vieną rytą išdykę vąikai bu­
vo padegę žinomą Raudondvario 
malūną. Subėgę vyrai su van­
dens kibirais gaisrą likvidavo.

Bendrai laikas - bėgą greit. 
Dienos saulėtos, vanduo šiltas, 
paplūdimys platus ir dar neuž­
terštas,' vasaroti yra malonu. 
Sekmadieniais paplūdimiai per­
pildyti. Galima pamatyti pažįs­
tamus čikagiečius.

leškanteiji poilsio pasirenka 
nuošalesnes, ramesnes vilas. Kai 
kurios ponios nepatenkintos 
triukšmingu margu gyvenimu. 
Tokiose sąlygose vyrai leng­
viau pasprunka iš griežtos žmo­
nelių kontrolės ir nebe to, vieną 
kitą stikliuką išgeria, kortomis 
palošia ir turi akims malonumą.

Yra* vienišų moterų ir paten­
kintų, jei jos turi draugų ir glo­
bėjų čia pat. Vieną naktį po 
vaišių ir šokių išsismaginusios' 
poniutės garsiai tarė savo paly­
dovams: “Dvi moterys ir trys 
vyrai važiuojam kur nors ar ką”, 

į Vyrai, gal ir nesipriešino. Istori-

Clęvelando skautu 
stovykla Į

Cleveland© skautų Pilėnų 
tuntas stovyklauja šiais metais 
gražioje vietoje prie Round-Up 
Lake, apie 30 mylių į pietryčius 
nuo Cleveland©. Netoli savo sto­
vyklą turi ir Cleveland© skau­
tės. Abi stovyklas galima pa­
siekti važiuojant 322 keliu į ry­
tus ’iki 306 kelio, toliau 306 ke 
liu į pietus ligi Aurora mieste­
lio, kurį privažiavus sukti vėl į 
rytus 82 keliu ir važiuoti apie 4 
mylias iki stovyklos. Skautų 
stovykla prasidėjo liepos 19 d. 
ir tęsis iki rugpjūčio 4 d. Jai 
vadovauja vyr. sktn. Vincas 
Kizlaitis, talkinamas kitų skau­
tų vadovų. Skautų tėvai, bičiu­
liai ir organizacijos kviečiami 
aplankyti stovyklą šeštadieniais 
ir sekmadieniais, pasisvečiuoti 
pas skautus ir praleisti drauge 
laiką? Taip pat visi prašomi pi­
niginiai ar kitais būdais parem­
ti stovyklą. Visais stovyklos 
reikalais kreiptis į tuntininką 
sktn. Vytautą Kamantą (PO 1- 
5007), stovyklos, viršininką vyr. 
sktn. Vincą Kizlaitį arba drau­
gininkus (skautų — Rimvydą 
Minkūną, jaun. skautų — Al­
fonsą Baliūną, jūros skautų — 
Praną Petraitį, skautų vyčių — 
Remigijų Vizgirdą).

Valstybės 
departamentas 
ieško tarnautojų '■
Valstybės departamentas siun­

čia į Chicaga dvi tarnautoj as, 
Miss Esther Rice ir Mrs. Donna 
Livesay,. kurios nuo liepos 22. 
iki rugpjūčio 10 verbuos tar­
nautoj as-us Amerikos ambasa­
doms ir konsulatams užsienyje.

Jauniems, nevedusiems žmo­
nėm, kurių amžius yra tarp 21 
ir 35 metų ir, kurie mažiausiai 
penkerius metus turi JAV pilie­
tybę, susidaro gera proga dirb­
ti užsieny. Siūlomos vietos Afri­
koje, Pietų Amerikoje, Europo­
je, Azijoje. Reikia sekretorių, 
sugebančių per minutę parašyti 
mašinėle 50 žodžių ir stenogra- 
fių, pajėgiančių per minutę už­
registruoti 100 žodžių. Pradinė 
alga $3,800 per metus, plius 
priedai.

Reikia taip pat tarnautojų,

kurie menkesnes kvalifikacijas 
kurie turi menkesnes kvalifika­
cijas ir kurie sutinka būti ap­
mokomi. Pradinės jų algos bus 
kiek mažesnės.

Algos didumas priklauso nuo 
krašto, į kurį tarnautojai siun­
čiami. Jeigu tarnautojau ski­
riamas į mažesnės civilizacijos 
kraštus, tai jo alga padidėja nuo 
10' iki 25 procentų.

Daug laisvų vietų mašinin­
kėms ir stenografėms taip pat 
Washingtone, valstybės depar­
tamento būstinėje.

Dėl informacijų reikia -'kreip­
tis į aukščiau nurodytas moteris, 
kurios darbo dienomis priiminės 
suinteresuotuosius “Illinois 
State Employment Service”, 73 
West Washington Street, Chi- 
cagoje. Jų darbo valandos nuo 
8.30 vai. ryto iki 4:30 vai .p. p. 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 
pietų. Galima skambinti telefo­
nu Einančiai 6-3960.

žmona ir vaikas atvyko i Hong Kong iš portugalu Macao kolonijos. 
Du mėnesius jie praleido komunistinėje Kinijoje.

ja apie tai tyli. 1 ' *
Tai toks yra vasarojimas.

-J. Cg.

REMKITE ruo$ &IXNI0RIUS, 
KURŠEI GARSINAS! 

"MA.UJIWNOSF"

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Everything* is Washable in the NEW 
mato ALL FABRIC automatic

If if s safe in water... it's washable in the new Maytag. Sheer stockings and delicate 
sweaters of fragile modem fabrics... dainty baby woolens ..sturdy cottons and heavy 
materials... now you can wash them all automatically, yet' with the gentleness of hand 
washing. Saves on ironing,' too! 1

Only MAYTAG offers you ail of these features:
• Two speed washing action. • Automatic water level

Push-button control. control saves water.

• Choice of 3-water temperatures, Gyrafoam action and
with exclusive cold water double spin tubs for 
wash or rinse. cleaner, faster washings.

• Built-in Suds 
Saver optional

♦ In White, Pastel­
tone Green or 
Yellow.

HOME APPLIANCES

Kviečiame Jus padėti mums atšvęsti šešių mėnesių 
sukaktį naujame mūsų bendrovės name. Nuo birželio 29 
dienos iki liepos 27-tos CHICAGO SAVINGS švenčia 6 
mėnesių sukaktį puikiame savo name, šia proga norime, 
Jums pasakyti, kad per pirmuosius šių metų 6 mėnesius 
pas mus naujas taupymo sąskaitas atidarė 2,862 žmo­
nės. Mūsų turtas padidėjo $2,313,936.92, iš viso pasiek­
damas $22,344,636.58 dydį. Perkantiems ir statantiems 
naujus namus padarėme daugiau negu 300 paskolų, iš- 
skolindami jiems $4,500,000.60. Iš viso 6 mėnesių bėgyje 
piniginė mūsų apyvarta buvo virš aštuoniolikos milijonų 
dolerių.

Jūsų santaupos Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation yra pilnai apdraustos. Nuo pat jos inkorpo­
ravimo 1924 metais iki šios dienos CHICAGO SAVINGS 
bendrovėje taupytojai niekad neprarado nei vieno cento. 
Virš 33 metų, kas šeši mėnesiai mūsų taupytojai gau­

davo ir gauna didesnius dividendus negu paprastieji.
Be jau paminėto, mūsų taupytojai naudojasi visa eile 

patarnavimų, kuriuos mes mielai padarome, būtent: 
apmokame šeimynos Bilas, iškeičiame čekius ir kt. be 
jokio atlyginimo.

šeštadieniais, liepos 13, liepos 20 ir liepos 27 
dienomis, nuo 9:30 iki 1:00 PM atvykusius svečius 
pavaišinsime skania kavute, baronkom ir kitais skanu­
mynais? Tą patį padarysime ir ketvirtadienių vakarais 
liepos 11-tą, 18-tą ir 25-tą, nuo 5:30 iki 7:30 PM. Atsi­
veskite savo šeimą . . . bus netikėtų dovanų vaikams 
ir prieaugliams.

Darbo valandomis lietuviškoms draugi j omsMeidžiame 
nemokamai naudotis vėsinama mūsų > sale, sutalpinančia 
100 žmonių. Norintieji pasinaudoti, iš anksto turi su­
sitarti.

I' I
AIR CONDITIONED

OFFICES

drive-in
WINDOW

FREE

PARKING LOT

SAFE 

DEPOSIT BOXES

TUBE , -

SYSTEM

JUVENILE SAVINGS

COUNTER

HOME PLANNING

ROOM

ROOM FOR 

CIVIC MEETINGS
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Jėga teisėms apsaugoti /
Pietinių steitų senatoriai, kuriems vadovauja Georgia 

senatorius Russell, smarkiai puola trečiąją Pilietinių Tei­
sių biliaus dalį. Tas bilius (įstatymo sumanymas), pri­
imtas atstovų buto, dabar yrą svarstomas JAV senate.

"Dešinieji senatoriai iš pietinių steitų yra iš viso prie­
šingi tam įstatymui, nes jo tikslas apginti negrų teises. 
Tačiau trečioji biliaus dalis (sekcija) jiems yra baisiau­
sia, nes ji suteikia galią teisingumo departamentui gau­
ti draudžiantį įsakymą (injunction) federaliniame teis­
me prieš bet kokį pilietinių teisių pažeidimą.

Pagal šitą biliaus patvarkymą, federalinis prokuroras 
gali šią priemonę panaudoti ne tik prieš tuos, kurie ne­
leidžia negrams balsuoti, bet ir prieš tuos, kurie prieši­
nasi mokyklų “desegregacijai” (rasių atskyrimo panai­
kinimui).

Sen. Russell sako, kad ta trečioji biliaus dalis leistų 
JAV prezidentui naudoti armijos jėgą mokyklų desegre- 
gacijoš vykdymui, — kas gali sukelti suirutę ir net pi­
lietinį karą.
{■t * įį s , p l ' ' ' . , . , . ■.

Paklaustas spaudos konferencijoje, prez. Eisenhoweris 
atsakė, kad jisai nieku būdu nenaudos armijos ginčuose 
dėl pilietinių teisių ir, negali įsivaizduoti tokių aplinky­
bių^ kurios reikalautų armijos naudojimo tokiam tikslui; 

,bet prezidentas pripažino, kad įstatymai jam tokią galią 
suteikia. Iš tiesų, po 1861-65 metų Pilietinio Karo buvo 
išleistas įstatymas, įgaliojantis federalinę vyriausybę 
naudoti armijos jėgą prieš tuos, kurie trukdo įstatymų 
vykdymą. ... , f
' Taigi pietiečiai dabar kreipia smarkiausias savo ata­
kas prieš tą trečiąjį Pilietinių Teisių biliaus skyrių ir rei­
kalauja, kad jisai būtų išbrauktas.

i

Norėdami šitą jų reikalavimą patenkinti, senatorius 
Aiken (rep', iš Vermont) ir senatorius Anderson (dem. 
iš New Mexico) įteikė senatui biliaus pataisą, kuri išima 
iš jo trečiąją, dalį. Jei senatas šią pataisą priimtų, tai 
manoma, kad šitaip pataisytas bilius senate praeitų be 
pietiečių obstrukcijos.

Ateinančią savaitę kurią nors dieną bus balsuojama, 
ir tada bus matyt, ar pataisą remia senato dauguma.

Atrodo, kad jai pritaria prėz. Eisenhoweris ir jo šali­
ninkai senate. Jie mano, kad gązdinti jėgos naudojimu 
pietiečius, kurie yra griežtai nusistatę prieš mokyklų de- 
segregaciją nėra prasmės. Tuo tarpui užtektų tik apsau­
goti negrų teisę dalyvauti rinkimuose, o ilgainiui susi­
tvarkys ir kiti dalykai.

Vakarų spauda vis dar ne­
paliauja diskutavusi Krem­
liaus įvykius, kurių pasėkoje 
tapo pašalinti iš diktatūros 
viršūnės keli stambūs bolše­
vizmo šulai. Iš konfidencialių 
diplomatinių informacijų ir 
kitų šaltinių jau yra sužinoti 
beveik visi esminiai faktai, 
liečiantieji tą Kremliaus dra­
mą.

Jai pagrindą davė Nikitos 
Chruščevo “slaptoji” kalba, 
pasakyta pereitųjų metų vasa­
rio mėnesį SSRS komunistų 
partijos 20-me suvažiavime, 
kuris pasisakė prieš Stalino 
dievinimą ir pasmerkė “as­
mens kultą”.

Stalinizmo šalininkai buvo 
pritrenkti ir nedrįso priešintis 
daugumos valiai, bet savo pa­
žiūrų jie nepakeitė ir laukė 
progos. O Chruščevas ir jo 
kontroliuojamas partijos apa­
ratas tęsė Stalino nuvainikavi­
mo kampaniją. Ji padrąsino 
diktatūros priešus Rusijoje ir 
užsieniuose. Prasidėjo judėji­
mas prieš komunizmą sateliti­
nėse šalyse.

Po darbininkų maišto Poz­
nanėje, po 'Lenkijos pasiprie­
šinimo Kremliaus diktavimui 
ir ypač po Vengrijos žmonių 
sukilimo, Rusijos valdovus 
apėmė baimė, kad pavergto­
sios tautos gali numesti sovie- 
tų jungą, čia ir buvo ta pro­
ga, kurios laukė Chruščevo 
priešai.

Gruodžio, mėnesį Chrušče­
vas neteko daugumos partijos 
centro komiteto prezidiume 
(politiniame biure), ir mėne­
sio pabaigoje susirinkęs cent­
ro komitetas grasino jį paša­
linti.

Mao Tse-tung’o pagalba
Tačiau Chruščevas išsisuko 

iš šitos bėdos, slaptai nuskri­
dęs į Kiniją ir gavęs jos dik­
tatoriaus Mao Tse-tung’o pa­
ramą. Re to, jisai palenkė sa­
vo pusėn Pervuchiną, pritar­
damas pramonės perorganiza­
vimo planui, suteikiančio mil­
žinišką galią technikiniams 
krašto ekonomijos vadams. 
Pėrvučhinas buvo paskirtus 
jų viršininku.

Nurimo ir Malenkovas, ku­
ris, dar būdamas premjeru 
rūpinosi sovietų pramonės 
pertvarkymu, stojo ūži indus­
trializacijos sulėtinimą ir prieš 
partijos kišimąsi į dirbtuvių 
vedimą. Norėdamas numaldy­
ti atkakliuosius stalininkus 
(Molotovą, Kaganovičių ir k.), 
Chruščevas vėl ėmė girti mi- 
rusįjį diktatorių ir kalbėti 
apie jo “nuopelnus partijai”.

Šitais manievrais dalinai nu-i

ginklavęs opoziciją, “pirmasis 
sekretorius” šių metų vasario 
mėnesį sušaukė centro komi­
teto . pilnaties susirinkimą 
(“plenumą”) ir pasiūlė jam 
savo planą pramonei reorga­
nizuoti, panaikinant pramo­
nės šakų ministerijas Maskvo­
je ir jų pareigas perduodant 
sričių centrams.

Chruščevas iš anksto buvo 
pasirūpinęs, kad atvykstantie- 
ji į CK posėdį nariai būtų jo 
šalininkai; todėl jo “pramo­
nės decentralizacijos” planas 
buvo priimtas. Tai reiškė, kad 
pramonės kontrolę paims į sa­
vo rankas partijos aparato ca- 
rukai provincijoj, kuriuos ski­
ria centro sekretorius. Chruš­
čevo priešai pamatė, ko jisai 
siekia ir susitarė veikti.

Opoziciiiinkų sąmokslas
Savo veikimo planus Chruš­

čevo priešai, matyt, apsvarstė 
iki smulkmenų birželio mėn. 
pirmojoje pusėje, kada Chruš­
čevas su Rulganinu lankėsi 
Suomijoje.

Jiem dviem sugrįžus į Mas­
kvą birželio 14 d., juodu pasi­
tiko stotyje Molotov, Kagjano- 
vič, Malenkov, Miko j an, Per- 
vuchin ir Saburov. Kiti prezi­
diumo nariai ir pavaduotojai 
buvo išvykę kitur ir negalėjo 
ateiti.

Po oficialių sutikimo cere­
monijų stotyje Molotovas pa­
prašė Chruščevą sušaukti bir­
želio 17 d. prezidiumo posėdį, 
kad būtų galima aptarti turinį 
kalbų, kurias reikės pasakyti 
Leningrado 250 metų sukak­
ties minėjime birželio 23 d. 
Chruščevas sutiko. -

Maskvoje tuo metu buvo tik 
7 prezidiumo nariai. Kai atsi­
darė prezidiumo posėdis, 
Chruščevas pasijuto, kaip įk­
liuvęs į spąstus. Molotovas jį 
apgavo, nes jisai tuojau pasįū- 
lė svarstyti ne kalbų turinį 
Leningrado sukaktuvėms, o 
Chruščevo vadovybės klausi­
mą. Chruščevas, kaip ^‘kalti­
namas”, turėjo užleisti pirmi­
ninkavimą Bulganinūi.

Iš 7 posėdžio dalyvių buvo, 
tik du Chruščevo rėmėjai, — 
Bulganin ir Vorošilov (pasta­
rasis sugrįžo į Maskvą, bet iš­
važiavo Saburov), bet ir juo­
du svyravo. Svarbiausiuoju 
klausimu Bulganinas ir Voro-' 
šilovas net balsdVo su opozi­
cija, taip kad susidarė 6 bal­
sai prieš vieną Chruščevo bal­
są-

Opozicija siūlė paskirti pir­
muoju centro komiteto sekre­
torium šepilovą, vietoj Chruš­
čevo, ir siūlė padaryti kitų pa­
keitimų Chruščevo įtakai su­

griauti prezidiume. Ginčai tę- 
sėsi ištisą dieną ir beveik visą 
naktį iš birželio 17 į 18.

Bet Chruščevas atsisakė 
klausyti daugumos ir reikala­
vo, kad būtų sušauktas visų 
(133) centro komiteto narių ir 
alternatų (65?) susirinkimas.

Kitą dieną (birželio 19) ji­
sai pristatė ir peticiją su 65 
centro komiteto narių para­
šais, kad CK plenumas būtų 
sušauktas birželio 22 d. Sugrį­
žo į Maskvą ir maršalas Žu­
kovas, kuris, kaip alternatas 
(pavaduotojas) turėjo teisę 
kalbėti, bet nebalsuoti, — nors 

i jo žodis svėrė daugiau, negu 
bet kurio pilnateisio prezidiu­
mo nario.

Centro komitetas pilnesne 
sąstate, drauge su pavaduoto­
jais, susirinko birželio 22 d. 
ir posėdžiavo iki birž. 29.

Chruščfevo pergalė
Kai tik buvo išsiuntinėti 

kvietimai į centro komiteto 
susirinkimą, buvo aišku, kad 
opozicija prakišo.

Plenume Chruščevas pasiū­
lė svarstyti “padėtį SSRS ko­
munistų partijoje”. Molotovas 
davė kitą pasiūlymą: svarsty­
ti “santykius su vadinamoms 
komunistų partijoms Lenki­
jos, Italijos, Jungtinių Valsty­
bių ir Japonijos”.

Karšti debatai ėjo aštuonias 
dienas. Pranešama, kad Šepi- 
.lovas kalbėjo 8 valandas, gin­
damas opozicijos nusistatymą. 
Chruščevas,išplūdo jį žemiau­
sios rūšies “dviveidžiu”. Molo­
tovas vadino Chruščevą ūki­
ninkams pataikaujančiu “op­
ortunistu” ir “nemarksinin- 
ku”; jam atsakydamas, Chruš­
čevas sakė., kad Molotovas gy­
vena atsilikusiame nuo tikro­
vės pasaulyje. Bet ginčams pa­
darė galą Žukovo pareiški­
mas, kad jisai negalįs pritarti 
panašioms intrigoms, kaip tos, 
kurias darė Berija; jisai ir ar­
mija neremsią Molotovo ir jo 
draugų.

Paskutiniame balsavime vi­
si centro komiteto nariai pa­
sisakė už Chruščevo pasiūlytą 
rezoliuciją. Vienas tik Molo­
tovas susilaikė nuo balsavimo.

Molotovas, Malenkovas, Ka- 
ganovičius ir šepilovas nėra 
sulikviduoti fiziškai, bet jų 
politinės karjeros, tur būt, yra 
baigtos. Kodėl jie prakišo?

Prakišo daugiausia dėl to, 
kad kritingam momente prieš 
juos išėjo maršalas Žukovas. 
Jie to, matyt, nesitikėjo. Aną­
met, kai prezidiumo dauguma 
nutarė eliminuoti žvalgybos 
viršininką Beriją, Žukovas rė­
mė daugumą. Molotovas ir jo 
draugai veikiausia manėį jog 
Žukovas ir šį kartą eis su pre­
zidiumo dauguma, čia jie kly­
do.

Bet gal dar didesnė jų klai-

“Mintį” bevartant
(Tęsinys)

Cenzūros išbraukta: Mes be 
Vilniaus nenurimsim; žemaičiai, 
aukštaičiai į jūrą, į jūrą. O cen­
zūros tik palikta: Jau nebedai- 
nuosim. Tikri cūdai ir dek!'

Iš seimo dūmai rūksta, o Kap- 
sijos kaimas vis dūksta.

Kapsas šaipos, kapsas čiau- 
pos, kapsas pro dantis žodžiais 
spjaudės: /

—Paraliai griebtų, perkūnas 
trenktų, tuomet aušra išauštų.... 
Kapsijokui didi dyvai, kad žve­
jų uoste auga bendri žygiai. 
Kapsijoko skrybėlė daugel metų 
priešginė.

Zanavyko didės dipkos, jis pa­
daro kaip ant skripkos. Beko­
nas mūsų, tai tikra patieka, 
kaip aš numirsiu kiauras švar­
kas jo garbei lieka.

Karvutė mano, močiutė ma­
no, daug vargau iki tave užau­
ginu ir tavo pienelio' neraga­
vau. Pienelį kiti gėrė, grietinė­
lę graibė. Oi čiūčia liūlia, oi liū­
liu.

Per bazrdą taukai varvėjo, 
nieko burnoj neturėjo, oi lia lia!

Oi kas bus? Oi, oi, oi...
Širdelę skaudžia, galvelę mau­

džia.
Ir skaudu ir graudu ir nėra 

kam Vairui rankos paduot, kaip 
darganos aplinkui vien siaučia.

Oi jau tasai Vairas nėra tok­
sai kvailas, didžią išmintį pa­
reiškė,. kad opozicija visame pa­
sireiškia.

Ar šiaip ašenai kalbėčiau, 'jei 
sveiką veidrodį turėčiau?

Suaižėjusio gyvenimo šukių 
šukes nėsilipdysi, visų minčių 
nesuvaikysi.
. Kaip norit supraskit, tik pra­
smingą dienos šūkį suraskit!”

Tatai, ano meto pro cenzūros 
spaustus buvo galima tik pa­
našiai prasiveržti ir daug kas 
pasakyti. Tuomet Lietuvos vi­
suomenės nuotaikos tiek buvo 
pribrendusios, kad ir tokias rez-

da buvo tikėtis, kad prezidiu­
mo daugumai nusilenks Chru­
ščevas. To laukė, matyt, ir 
Bulganinas su Vorošilovu, ka­
da juodu birželio 17 d. posė­
dyje balsavo su Molotovu, Ka- 
ganovičium ir Malenkovu. Ta-, 
čiau Chruščevas sulaužė “ko­
lektyvios vadovybės” discipli­
ną!

Šitaip elgdamasis, Nikita ri­
zikavo susilaukti Berijos liki­
mo. Bet jisai laimėjo — dau­
giausia Žukovo ^paramos dėka.

Ta taktika, kurią Chrušče­
vas panaudojo prieš Moloto­
vą, kaganovičių ir Malenkovą, 
ateityje gal bus panaudota ir 
prieš jį patį. O kol kas, jisai 
tūri žiūrėt, kad būtų paten­
kinti armijos generolai, ku­
riems vadovauja Žukovas.

gineš mokėjo išnarplioti. Juk to­
se rezginėse buvo nurodyti Vil­
niaus ir Klaipėdos krašto liki­
mai, ūkininkijos nerimas, išsi­
veržęs į sutartinį streiką ir ko­
vas, o taip pat ir ūkininko var­
gai ten buvo savaip nusakyti. 
Juk tenka suprasti žmonių nuo­
taikas: visoj Lietuvoj bet kuria 
proga skambėjo: Mes be Vil­
niaus nenurimsim ir, štai, ne­
lauktai buvo uždrausta dainuoti 
ir apie tai spaudoje minėti. 
Tūkstančiai senimo ir jaunimo 
vasaros metu traukdavo į Klai­
pėdą dainuodami: žemaičiai, 
aukštaičiai į jūrą, į jūrą, ir ne­
lauktai keliai ten buvo pakirsti 
ir uždrausta viešai sielotis, kal­
bėti dėl Klaipėdos krašto nete­
kimo. Buvo’ kuo susirūpinti it 
jau buvo kam susirūpinti. Deja, 
tautos vado visuotina “išmintis” 
visa stelbė, o cenzūra uoliai sau­
gojo, budėjo, kad spaudoje ne­
pasirodytų kas “vadui” nepatin­
ka. Ir dabar čia išeivijoj, V. 
Rastenių vedami anie tautos va­
do parinktieji nerimsta, drums­
čia išeivijos gyvenimą ir jų 
spauda daugiausia suteikia pro­
gų Lietuvos okupantų spaudai 
medžiagos pulti tuos, kas stovi 
pirmose gretose Lietuvos laisvi­
nimo bare. Įdomu dabar “Mintį” 
bevartyti. * —J. Vl-ks.

t

! (Pabaiga)
■ i

Žinios iš Anglijos
© Liepos mėn. 6 d. DBLS 

Dešitmečio Komisijos pirm. J. 
Senkus Londono ir Nottingha- 
mo tautinių šokių šokėjų gru­
pėms ir meno sambūriui “Lon­
dono^Vaidila” įteikė padėkos ra­
štus ir pinigines dovanas. Tai 
įvertinimas darbo ir padėka 
tiems vienetams, kurie prisidėjo 
prie sąjungos dešimtmečio mi­
nėjimo suruošimo.

© Londone staigiai mirė Pra­
nas Poškus. Velionis Lietuvo­
je buvo gimnazijos mokytojas. 
Palaidotas liepos mėn. 9 d.

® DBLS Dešimtmečio Komi- - 
sija yra numačiusi šiais metais 
išleisti lietuvių literatūros skai­
tymų knygą, kuriai parinktas 
vardas “Sauja Derliaus”. Iš 
karto buvo galvojama išleisti 
dviem tomais, tokio dydžio kaip 
eiliniai Nidos knygų klubo leidi­
niai. Dabar po ilgesnio pasita­
rimo nutarta išleisti vienoje sto­
roje knygoje kaip du eilinius lei­
dinius. Knygos kaina visuose 
kraštuose irgi bus dvigubai di­
desnė. V. Vytenietis

Reklama

Vienas madų žurnalas Ame­
rikoje įdėjo skelbimą:
“Exzelsior kojinės riėpapras- 

tai elegantiškos, elastiškos, 
plonos, kaip voratinkliai ir la­
bai stiprios. Moterys tiek su­
žavėtos, jog neužsimauna nie­
ko kito”.

J. PRONSKUS

ŠIAURE 34. ŠAUKIA
Jie čia ieško 

pelnų iš metalų ir medienos, bet dar la­
biau nori pakinkyti Grand Falls Hamilto­
no upėje,! iš kurio tikisi gauti 4 milijonus 
a. j. pigios elektros energijos. Tas milži­
niškas vandenkritis krinta 245-305 pėdų 
gilyn, veik dukart aukščiau negu Niaga­
ros, ir jo į dangų metami vandens fonta­
nai yra matomi iš už 50 mylių! Koks yra 
Hamiltono upės sraunumas, galima spėti 
iš to, kad per poros tuzinų mylių tarpą ji 
nukrinta 2,800 pėdas!

Geležies kalnai
Nuo Knob ežero iki pat lingavos įlan­

kos, kur dar prieš keletą metų vos sauje­
lė Nascopi ir Montagnais indėnų vargiai 
prasivertė, šiandien gyvenimas virte ver­
da. Nes šiame plote per ištisus 500 mylių 
surasta, ištirta ir jau pradėta eksploatuoti 
ištisinė geležies kalnų kupra, turinti de­
šimtis bilijonų tonų geriausios pasaulyje 
geležies rūdos. Timmins kompanija čia 
per vienus metus jau iškasė 10 milijonų 
tonų geležies, ir Knob Lake miestelis net 
savo televiziją įsigijo! Kelios kitps kom­
panijos, su Clevclando Cyrus Eaton Asso­
ciation priešakyje, turi įsigiję mineralų 
pramonei teises 760 ketvirtainių mylių 
plotui su 30 blijonų tonų geležies žaliavos.

Šiuos geležies kalnus pirmą kartą atra­

do Kanados valdžios geologas A. P. Low 
1893 metais, išžygiavęs Labradorą skersai 
ir išilgai ir padaręs mažiausiai 7,000 my­
lių kelionės primityviausiomis susisiekimo 
priemonėmis. Bet tik 1936 metais šis radi­
nys buvo rinitai pradėtas tirti. / ,

Labra doras yra naujausia ii? jauniausia 
Amerikos šiaurės dalis, kuri atsipalaidavo 
iš ledų gadynės. Uolos čia tebėra tokios 
^naujos” ir nesudilusios, jog geologiį tvir­
tinimu ledų klodas čia spėjo nutirpti vos 
prieš porą tūkstančių metų. Tų uolų gi­
liuose įdubimuose guli savotiški, apskriti 
ežerai ir upės čia blaškosi, nerasdamos iš­
eities į jūras. Čia yra šaipiausioji visoje 
šiaurės Amerikoje vieta, nors ji guli že­
mės kamuolyje lygiai su Hamburgu ir 
Berlynu, Europoje. Šalčiams Labradore 
palaikyti padeda lediniai Labrador Cur­
rent ir Hudson Bay vandenys, Įjaties La­
bradoro iki 2,000 pėdų aukštyn iškilusi 
plokštuma ir staugiantieji šiaurvakarių 
vėjai — attaumek, kurie gainioja sniego 
pūgas po 60 ir įki 100 mylių per valandą 
greičiu. — Tik vienintelis liepos mėnuo 
per metus yra be šalnų.

Labradoras yra gamtos atskirtas nuo 
pasaulio 3,000 pėdų aukščio granito sienos 
■— keliolika mylių šiapus Knob Lake. 
Staigūs uolos šlaitai, vandens kaskados, 
bedugnės ir yersmės, akmenynai, samany­
nai, eglynai, juodos kalnų kupros, tūks7 
tančiai verdančių upių upelių su triukš­
mingais kriokliais — tokie yra vartai į 
Labradorą, per kuriuos su dideliais var- * 

gaiš iki kasyklų nutiestas geležinkeliukas. 
Persivertus per tą barjerą, atsiveria tikro­
ji Labradoro plokštuma, baisiai monoto­
niška žemė, pilna ežerų ir liūnų, pdsnuo- 
gįai tepridengta samanų ir šilynų, stam­
baus rusvo smėlio, sniego lopų bei nykš­
tukiškų suvargusių ir susirangiusių tam­
sių eglaičių. Visas pusė milijono ketvirtai­
nių mylių Labradoras yra ne kitoks. Tą 
monotoniją ne tik nepakeičia; bet dar la­
biau paryškina nuo Knob Lake praside­
danti geležies kalvų kupra, kur viskas, lyg 
kokioje mirusioje planetoje, raudona, rau­
dona, raudona ...

“Trauk į šiaurę, jaunuoli!”
Ungavos krašte rastas ištįsas geležies 

ežeras, vad. Moisie slėnys, kur apskaičiuo­
ta, kad viename luite yra nemažiau, kaip 
400,000,000 tonų geriausios geležies rūdos! 
Čia šiuo tarpu vyksta karščiuotas darbas, 
į kurį šešios milžiniškos kompanijos jau 

\įdėjo daug šimtų milijonų dolerių, stato 
galingas energijos stotis, tvenkinius ir t.t.. 
bei skubotai nutiesė 360 mylių geležinkelį 
nuo Seven Islands prie St. Lawrence upės.

Taip pat Labradoro rytiniame pakraš­
ty prie St. Lawrence upės Havre St. Pierre 
vietovėje iškasama 200,000,000 tonų nau­
jo brangaus metalo — titaniumo. Titaniu- 
nias yra moderniosios technikos, vadina­
mas “magiškas metalas”, tai yra daug 
tvirtesnis ir perpus lengvesnis už plieną, 
ir nepaprastai atsparus karščiui, taigi ga­
vęs ir kitą vardą, kaip hmetalų asbestas”.

Šis metalas, kaip ir aliuminijus bei nikelis, 
yra labai reikalingas karo aviacijos bei 
naujųjų sviedinių ir kt. pramonei, ir ne­
stebėtina, kad jie išperkami greičiau, nei 
spėjama pagaminti. Taigi, Kanados pra­
monės ir darbo ateitis yra neapsakoma, 
todėl, jaunuoli, trauk į šiaurę!

YUKONAS

Aliaska Highway
Grcind Prairie yra Taikos upės slėnio 

“sostinė”, apie 5,000 gyventojų tipingas 
farmėrių miestukas su plačiomis dulkan­
čiomis gatvėmis, mediniais namais ir žy­
miu skaičium didelių motorinių vežimų, 
kadangi iš čia prasideda tikrasis Aliaskos 
plentas, ta vienintelė didžioji arterija į 
milžiniškas Aliaskos ir Yukono teritorijas. 
Iki Grand Prairie iš Edmontono, Albertos 
sostinės, ateina plentas ir geležinkelis. 
Per Grand Prairie eina ir paukščių kelias 
iš šiaurės į pietus, taip kad sezono metu 
čia per dieną nusišauti 50 ančių yra pa­
prastas dalykas, čia apstu ir briedžių ir 
lokių.

Tikrai Aliaskos plentus prasideda My­
lia No 0 (Zėro Mile), esančia tuojau prie 
garsiojo kadaise čia klestėjusio auksų pra­
mone, ; Dawson Greek (upelio), pervažia­
vus iš Albertos į Britų Kolumbijos pusę.

Perkirtęs Taikos upę dideliu tiltu sker­
sai gilią daubą, plentas tiesia linija eina 
iki Fort Nelson, vingiuodamas pro Rocky 

kalnų kupras, iš čia suka šiaurvakarių 
kryptimi pro Summit Lake, Toad Lodge, 
kerta Laird upę (Mackenzie intaką)*) ir 
už Lower Post prie Watson ežero pereina 
į Yukono kraštą, kur per Swift River 
Lodge, Nisutlon Bay prie Teslino ežero**), 
pro Marsh ežerą, Mile Canyon pasiekia 
Yukono “sostinę” Whitehorse.

Kitapus Whitehorse, plentas vingiuoja 
pro kitas panašias skambias vietas, kaip 
Destruction Bay Lodge; Silver Creek, 
Burwash Landing prie Kluane ežero, per 
Kluane upę, Snag prie Baltosios upės 
(White River), už kurios’ yra lenta su 1221 
mylios rodykle, jau prie Aliaskos sienos.

Aliaskos pusėje plentas kerta Scotty 
Creek, Seatons ir Big Delta prie Tanana 
River, kur. į Aliaska . Highway įsijungia 
Richardson Highway, ateinąs iš Seward ir 
Anchorage, Aliaskos pietuose.

*) Laird River yra Mackenzie upės intakas ir in­
dėniškai reiškia baltųjų (drebulių upę. Plaukiant ta 
upe iš Whitehorse tenka praplaukti Grand Canyon, 
Hell Gate (Pragaro vartus), Whirlpool Canyon (Ver­
petų daubą) ir Skenduolių Krioklius (Rąpids of the 
Drowned), kur aukso kasimo laikais šimtai aukso 
ieškotojų yra žuvę. Per pusmylį nuo plento yra 
Laird upės karšto vandens šaltiniai (Hot Springs), 
apsupti vešlia juodžale vegetacija ir iš tolo mato­
mais aukštyn kylančiais garų debesimis.

*‘) Teslin Lake, indėniškai reiškia ilgasis vanduo, 
/ra 85 mylių kontinentinė jūra, 2250 pėdų aukščiau 
jūros paviršiaus su daugybe ilgų, i rankos pirštus 
panašių Įlankų. Per vieną tokią, Nisūtlin Bay, yra 
nutiestas plento daugiau kaip 2,000 pėdų ilgumo til­
tas. Tos Įlankos , dugnas yra toks liūningas, kad inži­
nieriai turėjo suvaryti atsparos stulpus per 270 pė­
dų gilumo ir vis tik nepasiekė liūno galo, tad til­
tą pastatė be tvirtų pamatų, ir važiuojant kad ir 
nesunkiu “troku” tiltas lyg ant bangų supasi.
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Visoms skautėms 
žinotina, Z''
kad Seserijos Vadijoš Ūkio 
Skyriuje galima gauti

1. Naujai išleistą reprezen­
tacini leidinį anglų kalba “A 
Visit with Lithuanian Girl 
Guides” (daug nuotraukų iš 
mūsų. skaučių gyveninio nuo 
pat jų įsikūrimo pradžios; la­
bai tinkama dovana svetim­
taučiams susipažinimui su lie­
tuvaičių skaučių istorija). Kai­
na — 50 c.

2. Atvirukai susirašinėjimui 
su anglišku įrašu ‘‘Lithuanian 
Girl Guides” (linoleumo raiži­
nys, vaizduojąs skautes prie 
stovyklinio kryžiaus; fone sto­
vyklos vartai ir palapinės miš­
ke). Kaina — 5 c. vienas.

3. J. Augustaitytės - Vaičiū­
nienės naujausias poezijos rin­
kinys “žvaigždėtos naktys”. 
Kaina — $1.00.

4. Žalios skautiškos rūtelės 
po $1.00.

5. Skilties knygelės, tinka­
mos kiekvienam vienetui k.a: 
vyr. skaučių būreliams, drau­
govėms ir 1.1. Kaina — tik 75c.

Užsakymus su pašto perlai­
da ar čekiu, nurodant norimų 
daiktų kiekį, siųsti Seserijos 
Vadi jos Ūkio Skyriaus Vedė­
jai:

Sofija Januškevičienė, 
6111 S. California Ave. 
Chicago 29, Ill.
Pašto persiuntimo išlaidas 

apmoka Ūkio Skyrius.

S.K.S. pastogėje
A Visit With Lithuanian 
Girl Guides —
yra pavadinimas ką ' tik iš­
spausdinto lietuvių skaučių 
propagandinio leidinėlio ang­
lų kalba, skirto daugiausia šią 
vasarą įvykstančiai-' Tarptau­
tinei Skaučių Vadovių Konfe­
rencijai Brazilijoje. Leidinė­
lis 26 puslapių ir gausiai ilius­
truotas. Tikslas — supažindin­
ti pasaulio skaučių vadoves 
su Lietuva, jos dabartinė pa­
dėtimi, lietuvių skaučių veik­
la ir tuo paveikti jas, kad lie­
tuvės skautės .būtų vėl legaliai 
priimtos atgal į Tarptautinę 
Skaučių Organizaciją. Šioje 
organizacijoj lietuvaitės skau­
tės buvo pilnateisėmis narėmis 
iki II-jo pasauk karo, gi dabar 
po karo tik stebėtojomis.

Šį įdomų leidinėlį daugiau­
sia redagavo akademikės skau 
tės. Vyr. redaktorė — Danutė 
Dirvianskytė - Dirvenis. Pa­
dėjo: L. Čepienė, dr. M. Bud­
rienė, O. Ščiukaitė, D. Varia- 
kojytė, O. Mendelevičiūtė, G. 
Mačiuikienė ir V. Čepaitė. No­
rintieji leidinėlį įsigyti kreip­
kitės į D. Dirvenis, 4517 S. Ar­
tesian Ave., Chicago 32, Ill.

“Lituanica — Čikagos 
skautų tuntas” — 
prieš kelis mėnesius pasirodęs 
64 puslapių leidinys su 164 
skautiškojo gyvenimo nuotrau 
komis gaunamas prisiimtus 
tik $1 tuntininkui P. Nedzins­
kui, 2532 West 46 PL, Chica­
go 32, Ill. šis leidinėlis, reda­
guotas ps. Vyt. Šliūpo, yra 
skirtas paminėjimui lietuvių 
“Lituailicos” vardo skautų 
tunto Čikagoje 7 metų gyvavi­
mui. Jame talpinami 24 strai­
psniai bei kitokia naudinga is­
torinė tunto medžiaga.

Akademikų skautų VH-joj 
vasaros stovykloj, 
pavadintoj “Smiitainės” var­
du į tikruosius Korp! VYTIS 
narius buvo pakelti šie bro­
liai: V. Arlauskas (Omaha), 
V. Memenąs (Detroit) ir S. 
Banaitis, R. Damauskas, R. 
Cinką (Chicago), bei sekan­
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čios sesės į tikrąsias ASD na­
res: D. Verbickaitė, N. Saka­
lauskaitė, S. Janušonytė (Chi­
cago), R. Tonkūnaitė (Water 
bury), M. Lekniūtė (Detroit) 
L Pauliūtė (Urbana), ir M.'Le- 
knickaitė, M. Dabrikaitė, A. 
Geležytė (Clevelande). Svei 
kiliame visus naujai pakeltuo­
sius ir linkime kilmingai ne­
šioti Akademinės Skautijos 
spalvas.

Čikagos skautiškos 
naujienos

* “Smiitainės” akademikų 
skautų stovykloje t. n. Nijolei 
Maskaliūnienei ASD Čikagos 
sk. pirmininkei, ir f ii. Romu­
aldui Viskantai, Korp! VYTIS 
C V pirmininkui, buvo užrišti 
žali paskautininkų kaklary­
šiai.

* “Lituanicos” ir “Aušros 
Vartų” tuntų stovyklose per­
eitą savaitgalį tarp gausių sve­
čių matėsi ir P. Rakas — sto­
vyklavietės dovanotojas, inž. 
J.Jurkūnas — Skautams Rem­
ti Dr-jps sekretorius ir tėvų 
komiteto nariai V. Pavilčius, 
p. Tričienė, V. Tallrit-Kelpša ir 
p. Pupelis'.

* Čikagos skautų stovykloje 
skauto vyčio įžodį davė sekan­
tieji kandidatai: Jurgis Pra­
puolenis, Algis Strimaitis, Gie­
drius Penčyla ir Saulius Grė- 
bliūnas.

SEPTINTOJI ASS 
STOVYKLA

Nuo Atlanto ir nuo Pacifiko, 
iš Kanados ir iš Amerikos did­
miesčių suvažiavo gausus 
skautų akademikų būrys į VII 
savo stovyklą. Suvažiavo tebe­
gyvendami Jauųimo Kongreso 
nuotaikomis, pasiryžę vieną 
savaitę idėjos sesių ir brolių 
tarpe pagvildenti lietuvybės 
bei skautiškosios ideologijos 
problemas, padainuoti ir drau­
ge pasidžiaugti.

Palapinių miestas išsistatė 
Michigano kopose, ir stovykla 
pagal gamtovaizdį gavo “Smil- 
tainės” vardą.. Šaunūs pionie­
riai jau pirmąją stovyklos die­
ną ištempė palapines bei pra­
dėjo stovyklos įrengimą r iški­
lo vėliavų stiebai, vartai, lau­
ko altorius. Todėl vėliau at­
važiavusieji galėjo tuojau pat 
įsijungti į griežtą stovyklos 
dienotvarkę.

Nuaidėjus trimitui, pradė­
davome stovyklavimo dieną. 
Apsitvarkius pakeldavome vė­
liavas, o po to eidavome lenk­
tynių prie pusryčių stalo. Pa­
sistiprinę semdavomės dvasios 
peno: dalyvaudavom Mišiose, 
tada rinkdavomės išklausyti 
paskaitos ar pašnekesio ir pa­
diskutuoti rūpimais klausi­
mais. Po pietų, turėdami ilgą 
laisvalaikį kopdavome per 
smiltynus ežero link (kiekvie­
ną kartą pagalvodami, kad 
stovykla tikrai tinkamai pa­
vadinta). Gi paplūdimyj Tikrai 
atsigaudavo didmiesčiuose gy­
venąs jaunimas ore-keliau­
davo tinklininkų mušamas 
sviedinys, bangose sesės prieš 
brolius bandydavo jį išlaikyti, 
o didelis būrys entuziastų išti­
sai lošdavo kvadratą. Pavargę 
nuo žaidimų, bet tuo pačiu ir 
pailsėję, dainuodami grįžda- 
vbm stovyklon, ir pavakarie­
niavę .rinkdavomės antrajam 
dienos pašnekesiui. Nuleidę 
vėliavas ir užsidėję prieš-uo- 
dinius šarvus susirinkdavome 
prie laužo. O čai — pasirody­
mai, raketos, dainos. -— tikrai 
atsigaudavo kiekvieno skati- 
tiška širdis. Po laužo daryda­
vom dar vieną žygį virtuvėn— 
naktipiečių, šia proga būdavo 
išdalinamas ir stovyklos laik­

raštėlis, “Smiitainės Aidas^, 
talpinąs pora vedamųjų, sto­
vyklos kroniką, žinutes, bei 
kasdien bent po vieną naują 
dainą. Jei dar būdavo laiko ir 
jėgų, čia daiiiuodavom ir šok­
davom, kol trimito garsais ai- 
dinti ‘Ateina Naktis” užbaig­
davo stovyklavimo dieną.

Ypatingai brangi diena kie­
kvienam stovyklautojui buvo 
liepos 4-toji, Tėvynės Diena 
“Smiltainėje”, su atitinkamais 
pašnekesiais ir laužo progra­
ma., Taip pat buvo visiems 
daug džiaugsmo kai du iš mū- 
sų tarpo davė skautininko įžo­
dį. Žali paskautininko kakla­
ryšiai buvo užrišti ASD v-bos 
pirmininkei t.n. N. Maskaliū­
nienei ir Korp! Vytis CV pir­
mininkui fil. R.Viskantai. Bai­
giantis stovyklai buvo visiems 
pristatyta naujai išrinktoji 
Korp! Vyris valdyba.

“Smiltainėje” stovyklavo 
virš 90 akademikių.. Stovyklai 
vadovavo fil. v. sn. Stasiškis; 
jam talkininkavo adjutantas 
senj. R. Kezys, sesių komen­
dante t.n. L Pesytė, ir brolių 
komendantas sehj. J. Ulėnas. 
Kapeliono pareigas ėjo Tėvas 
J. Raibužis, programos vedėjo 
— fil. A. Dundzila. Visų sim­
patijas laimėjusios šeiminin­
kės — t. n. M.. Grigaravičiūtė 
ir t.n. Birutė Bulotaitė, pade­
damos stovyklaujančių sesių, 
paskaitas skaitė prof. Kolu­
paila, fil. v. sn. Kviklys, fil. v. 
sn. Stasiškis, fil. v. sn. Pal- 
čiauskas ir fil. A. Avižiehis.

Nuoširdi visų stovy Įdavusių 
padėka priklauso stovyklos 
rengėjams, vadovybei, prele­
gentams, ir be abejo kiekvie­
nam sesei ir broliui savo kū­
rybingomis mintimis, humo­
ru, dainomis ir skaidria skau­
tiška akademiška nuotaika 
prisidėjusiems prie vispusiško 
stoyklos pasisekimo.

Stovyklavusi sesė

Jūrą Skautų -Žinios 
66Rudžio” žuviiiio 
sukaktis

Liepos 15 visi jūrų skautų 
vienetai sų dideliu susikaupi- 
niu mini tragišką jūrų skautų 
jachtos “ B u d y s ” sudužimą 
prie Klaipėdos^ molo 1933 m., 
plaukiant iš Liepojos į Klaipė­
dą. šėlstančios Baltijos bangos 
nutraukė į gelmes tris pavyz­
dingus jūrų skautus: Jasiuke- 
vičių, Šidlauską ir Amulevi- 
čių. Tik šviesus jų atminimas 
ilgai dar gaivins kiekvieno jū­
rų skauto širdį? Ši liūdna su­
kaktis kukliai buvo paminėta 
ant Michigano ežero bangų. Su 
dr. K. Aglinsko jachta buvo iš­
plaukę į ežerą trys jūrų skau­
tininkai, budžių ir jūrų skautų 
atstovai ir vienas svečias.

Jūriį sk. jubiliejinė 
stovykla

Trisdešimt penkių metų Lie­
tuvos jūrų skautijos gyvavi­
mui paminėti, Jūrų sk. Sky­
riaus ruošiama jūrų skautijai 
vasaros stovykla - suvažiavi­
mas prasidės rugp. 11 ir tęsis 
iki 31. Stovyklai vadovauti yra 
pakviesti j.s. VI. Petukauskas 
(Cleveland), j.s. L. fcnopfmile- 
ris (Chicago) ir j.s. R. Stund­
žia (Toronto, Kanada). Stov. 
virš. pav. — j.s. J. Petniūnas 
(Hartford). Stov. komendantu 
ir adjutantu numatyti: ‘Balti­
jos Jūra” turit, ps. Ė. Vengian- 
skas ir ps. R. Mieželis. Stov. 
gydytoju bus j.s. dr. k. Aglin­
skas, o dvasios vadovais — 
kun. J. Raibužis, SJ, ir kuri. A. 
Trakis. ši stovykla žada būti 
labai įdomi savo vispusiška 
programa ir kaip pirmoji ben­
dra Jūrų Skautijos egzistenci­
jos ir veiklos, demonstracija 
išeivijoje. Žinoma, ne visi no­
rintieji galės dalyvauti, bet vis 
tik numatoma atvykstant ir 
keleto senųjų jūrų sktn. iš to­
limesnių kraštų. Daugiau in­
formacijų stovyklos reikalais 
galima gauti pas JSS vedėją 
j. s. L. Knopfinilerį, 5749 So. 
Carpenter st., Chicago 21, Ill.
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Irklavimo varžybos
Sekmadienį, liepos 7, prie 

Jackson Park (59th st.) uosto 
molo įvyko amerikiečių jūrų 
skautų (South squadron) kas­
met ruošiamos irklavimo lenk­
tynės. Vidutinio sąstato ir 
įvairaus amžiaus mišri “Kap. 
Kukučio” ir “Nidos” laivų ko­
manda užėmė penktą vietą iš 
dvylikos irklavusių laivų, tu­
rėdami užleist pirmavimą vie­
nodo fizinio pajėgumo “Flying 
Dutchman” laivo jūrų skau­
tams. Šis susitikimas buvo vi-X 
sų lenktynių dėmesio centras, 
nes “Kukučio” komanda jau 
yra pagarsėjusi savo laimėji­
mais (pernai laimėjo II vietą 
visoje Chicagoje,' ‘ žinoma, su 
kitokio sąstato įgula). Šią ne­
sėkmę kiek atitaisė sešės jūrų 
skautės, pirmą kartą lenkty­
nėse dalyvavusios ir sukortį­
sios nuotolį geresniu laiko1

skirtumu, negu broliai. Sesės, 
paėinilsios antrą vietą, taip 
pat turėjo irkluoti prieš labai 
stiprų amerikiečių jūrų skau­
čių laivą. Sesių laivą vedė 
valt. J. Merkelis, brolių — 
valt. S. Lukauskas.

i

“Baltijos Jūra” tunto 
vadijos posėdis

Penktadienį, liepos 5, jūrų 
skautijos buvo aptarti veiklos 
ir pasiruošimo stovyklai rei­
kalai. Padaryta pusmetinė vei­
klos apžvalga, išklausant tun­
to vadijos narių ir skyrių vei­
klos pranešimų. Nutarta suak­
tyvinti budžių veiklą. Įdomus 
buvo jūrų skautininkų būrelio 
vadovo j.s. inž. E.Druskiopra­
nešimas. Šis skautininkų bū­
relis turi tikslą apjungti visus 
jūrų skautininkus bendram ir 
individualiam darbui, ieškant 
būdų ir metodų lengvesniam

K’s button-free—smooth as a mattress can be! 
Healthfully firm as a mattress should be! Tested 
for ten years’ use! Exclusive decorator-designed 
cover. Pre-built borders stand up to extra hard 
wear. Save now during Sealy’s GoldenSleep Sale! 
Matching box spring, regularly $59.50 .>. $44.50.,

/* Guaranteed by 
VGood housekeeping 

it WM W

skautybės ir jūrų, skautų idė­
jos įgyvendinimui, priside­
dant moraline, fizine, ar mo­
komąją parama jūrų skauti­
jai. J.s. dr. K. Aglinskas, turit, 
pavad., kreipėsi į visus, kvies­
damas kiekvieną atlikti savo 
pareigas skautiškoje dvasioje 
ir prisidėti savo įnašu prie 
bendro darbo. JSS vedėjas j.s. 
L. Knopfmileris kvietė visus 
kuo geriau pasiruošti artėjan­
čiai jubiliejinei stovyklai. Po­
sėdžiui pirmininkavo tunt. E. 
Vengianskas. Posėdyje dar. da­
lyvavo ir prąnešimus padarė 
br. L. Slėnys, J. Macijauskas, 
J. Merkelis, A. Butkevičius ir 
V. Motušis. Sekretoriavo A. 
Snarskis.

TRUMPOS ŽINIOS
— Chicagos “Baltijos Jūra” 

tunto, “Nidos” laivo j. skau­
tai liepos 11-13 d. buvo aklų­

BUTTON-FREE x

ENCHANTED NIGHTS MATTRESS

Convenient Terms

regularly
R.T IfrE-P N

LIFE

with foam rubber cushions and $ FTflSO
®7950 quality POSTUREPEDIC^ mattress O *3

Opens to 
sleep two . — 

j fabric combined with j
Į CHROMSPUN Į 
I for color-fastness i

for this

Good Housekeepinf

GOLDEN SLEEP SALE
Save now on the beautifully styled Sealy "Warwick" 
Con«sealy»bed! By day, a handsome sofa with French 
pleated button-back and foam rubber cushions; its rich, 
metallic-accented, boucle-textured fabric is combined 
with Chromspun for color-fastness. By night, converts 
easily into a firm bed that sleeps two in luxurious 
comfort on a $79.50 quality Posturepedic Mattress.

2647 WEST 51st STREET HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

As seen in 
House i Garden

jų vadovais Chicago j, La Šalie 
viešbuty vykusios Aklųjų Kon- 
vericijossmetu.

— Jūrų Skautininkų būrelis 
stato mažą burlaivį, kurį labai 
sėkmingai galima naudoti sa­
vistoviam mokymuisi.

— Br. L. Slėniui perėmus 
“Kap. Kukučio” laivo vadovy­
bę, tunto adjutanto pareigas 
perėmė br. A. Snarskis.

— Budžiai kand. K. Butkus 
ir V. Motušis ir gintare Gr.Gu­
daitytė dalyvavo skautų vado­
vų suvažiavime p. Liukų va­
sarvietėje, prie Christiana eže­
ro, Edwardsburg, Mich.



MUTUALa-

ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti

//<$/SAFETY 0F< A 
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© DIDELIUS NUOŠIMČIUS
> MOKAME NUO 1905 M.

• SANTAUPOS APDRAUSTOS.'iKI 
$1O,OOO.(Jo JAU NUO 1935 M

INSURED
\ UP TO /A
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Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government

JOHN J. KAZANAUSKAS, President
2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747

CHICAGO 8, ILLINOIS

NO LIMIT ON

WITH
FISHIN’ FUN

SCOTT-AT WATE R
OUTBOARDS!

Want smooth, lązy trolling? The new 5
Scott-Atwaters throttle down slow ; 
and quiet as ą snail on tiptoe! Want
the “go” to get out where the big
ones are biting? Turn on the power j 

■—instantly—with a twist of your 
wrist! Want sleek styling (in your 
choice of colors) plus bulldog de­
pendability? Get a 1957 Scott-At- ’■ 
water with far-ahead features such as 

. I forward, neutral, reverse shift, econ- į 
1 omizer carburetor that adds extra '
cruising range, and the famous Bail- 'į 
a-matic pump that keeps your feet 
dry and your boat safe,

Come in now—look over the full 
line of nine exciting motors from 3.6 
to 40 hp. * Ask about generous trade- 
in allowances, easy terms, too. And 
ask for an on-the-water demonstra­
tion of Scott-Atwater’s amazing . . . 
PACE-SETTING PERFORMANCE!

P.S. A new Scott-Atwater makes a 
wonderful Father's Day gift—for 
Dad, and for the whole family!

7!4 HP

* Horsepower 
certified by 
OBC

5115-5123 So. Kedzie Avė. PRospect 6-1790
% OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki §10,900.00BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 

4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 
(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Pragos dirbtuvės darbininkė geria tostą su sovieety premjeru Nikolai A. Bulganirsu (kairėje) ir 
komunistu partijos bosu Nikita Chruščevu. Šalia Chruščevo yra Antonin Novotny, Čekoslovakijos 
komunistu partijos sekretorius.

PILIEČIŲ KLUBO 
ŽINIOS

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo1 susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį, liepos 21 
d., Hollywood salėje (2417 W. 
43 rd St.).. Pradžia 1 vai. po 
pietų.

Gerbiami nariai-ės ir norin­
tieji stoti į klubų nariais, pra­
šomi gausiai atvykti. Valdyba, 
kaip ir visada, pateiks svarbių 
pranešimų apie klubo veiklų. 
Taipgi iš praeito pikniko, ku­
ris įvyko liepos 7 d., bus ko­
misijos pateiktas raportas, 
kiek piknikas davė pelno klu­
bui. Manau, kad komisijos ra­
portas bus labai patenkinan­
tis ir iš skaičių pasirodys, kad 
padaryta gražaus pelno. Die­
na piknikui pasitaikė šilta, 
graži, tai piknikautojų prisi­
rinko nemažai. Komisijos bei 
patarnautojų nuoširdaus pasi­
darbavimo dėka visi buvo pa­
tenkinti, ypač daugelio vertin­
gų dovanų laimėjimu.

Reporterių

Paieškomi Dankai, 
Jakučiai

Suėmė baiiditę '$60 mil policijai
Policija suėmė seniai ieško­

mų banditę, kai ji išėjo iš ta­
vernos, 751 W. North avė,.

Jinai, Gloria Van Overbake, 
31 metų, iš 2746 Kimball avė., 
turėjo kišenėj Užtaisytą revol­
verį. Jai pasisekė ištrūkti iš 
dviejų policininkų, bet netru­
kus jų pavijo ir nugabeno į 
nuovadų., (v)

Teresė Urbutienė, kilusi iš 
Skaudvilės rajono, Stulgių kai­
mo, paieško šių savo' giminiečių 
ir pažįstamų.

Dankaus Mykolo, sūnaus Bal­
tramiejaus, gyv. Springvilėje.

Dankaus Juozapo, sūn. Bal­
tramiejaus, gyvenusio Chicagoj.

Cecilijos Matutienės, Juozapo 
duktės.

Viktoro Petrošiaus, s. Juozįpo 
Juozo Jakučio, sūn. Juozapo. 
Prano Jakučio, sūn. Juozapo, 

ir Marijonos Dauterienės.
Čia suminėti asmenys parašy­

kite Mr. Peter Beinoris, 7132 S. 
Francisco, Chicago 29, Ill. Jis 
gavo jiems žinių iš Lietuvos.

Biblijos Tyrinėtojų 
konvencija Gobies, 
Michigan

Šiuo pranešame visiems bro­
liams ir seserims lieso j e ir tiems, 
kurie ieško Dieviškos tiesos, kad 
susirinkimas žmonių Viešpaties 
Gobies, Mieli., surengė vienos 
dienos konvencijų liepos (July) 
21 d., į kurių kviečiame visus 
lietuvius be pažiūrų skirtumo. 
Būkite užtikrinti, kad būsite pa­
linksminti ir nustebinti tuo, kų 
Dievas turi žmonijai.

Konvencijos vieta pas brolį J. 
Plikei — 1% mylios į pietus nuo 
Gobies, paskui — vienų mylių į 
vakarus ir vėl pusę mylios į pie­
tus. ;

Konvencijos pradžia šeštadie­
nį, liepos 20 d., 7 vai. vakaro.

Sekmadienį, liepos 21 d., kon­
vencija prasidės 9:30 vai. ryto 
ir tęsis iki 4:30 vai. po pietų. 
Bus keletas gerų kalbėtojų.

Nepraleiskite šios garbingos- 
progos!

Įėjimas nemokamai, nėra 
rinkliavos. (Sk.)

^remkitės ‘‘N-nosp’’
5

ŽINIOS Iš ANGLIJOS
Trumpai

@ Bendoriui atsisakius įeiti 
į DBS valdybą, pakviestas pir­
mas kandidatas G. Glatkauskas. 
Naujoji valdyba pareigomis pa­
siskirstė taip: M. Bajorinas — 
pirmininkas (Suvažiavimo at­
stovų išrinktas pirmininku), J. 
Vilčinskas — Iv. pirm., T. Gri- 
kinas —’II v. pirm., G. Glat­
kauskas — sekret., S. Nenortas
— iždinink., P. Dauknys ir F. 
Neveravičius — nariai.

© Skaudžiuosius birželio įvy­
kius 'šiemet minėjome Londono 
lietuvių bažnyčioje iškilmingo­
mis pamaldomis. Pamokslų sa­
kė kun. P. Dauknys ir plačiai 
paminėjo tragiškųjų trėmimų 
dienas. Į pamaldas atsilankė 
ministeris B. K. Balutis ir gau­
sus būtys tautiečių.

© Londono šv. Onos Moterų 
Draugija suruošė senelių pager­
bimo vakarienę. Buvo sveikini­
mai ir kalbos, kuriose nušviesta 
senųjų išeivių veikla ir jų nuo­
pelnai.. Vaišių metu dainavo so-1 
listė J. Liustikaitė.

@ Sheffield e mirė Lydi ja Si­
rutienė. Velionė buvo kilusi iš 
Tauragės apsk.

@'Kun. A. Kazlauskas keletą 
savaičių paviešėjęs Romoje grį­
žo į Londoną. Būdamas Romoje 
dalyvavo 'tarptiautiniame Mari­
jonų suvažiavime ir .atstovavo 
Lietuvos Marijonų Provincijai.

@ Jau ilgas laikas kaip ser­
ga A. Puskunigis. Anksčiau gy­
dėsi Bethnal Green Hospital, da­
bar naujam; tyrimui pervežtas į 
London Hospital.

© K. Alytų birželio mėn. pa­
baigoj išvyko į Kanadą. Jis 8 
metus ištarnavo Anglijos ka­
ro aviacijoje, įsigijo specialybę 
ir savo srityje gauna darbą Ka­
nadoje.

@ Birželio 22 d. Londono Vai­
dila kartojo 4 v. komediją “Mo­
kyklos Draugai”. Žmonių bu­
vo apypilnė parapijos salė.

© Petrinių vakare Londono 
parapija suruošė pramoginį su­
buvimą. žmonių apsilankė ap- 
čiai. Pelnas paskirtas Londono 
lietuvių bažnyčios išlaikymui.

© Romoje gyvenantis prof. Z. 
Ivinskis susituokė su Londono 
lietuvaite P. Talanskaite. Jung­
tuvės įvyko šv. Petro Bazilikoje, 
Romoje.

@ Birželio mėn. pabaigoj An­
glijoje lankėsi turistų ekskur­
sija iš anapus geležinės uždan­
gos. Joje dalyvavo ir 9 lietuviai
— intelektualai.

© Londone mirė Magdalena 
Apanavičienė gimusi 1897 m. 
Palaidota liepos mėn. 5 dienų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Čikagos policijos viršininkas 
O’Connor išdirbo ateinančių 
metų biudžetų, kuris siekia $5 
mil. daugiau, negu šių metų 
biudžetas, $55,487,680 sumai.

Dabar miesto policija, susi­
deda iš 9,539 vyrų. Ateinan­
čiai smetais jų bus 9,881. Dau­
giau lėšų policijai reikia ir dėl 
40 valandų darbo savaitės įve­
dimo (nuo rugsėjo ar spalio 
mėnesio). (v)

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­
pos Klubas laikys savo- mėnesinį su­
sirinkimą sekmadienį, liepos 21 d., 
1 vai. po pietų Hollywood svetainėje, 
2417 W.(43rd St.

—P. J. Petraitis, rast.

BENEDIKTAS PATKUS. 
gyv. 2535 W. 42nd St.

Virginia 7-2879
Mirė 1957 m. liepos 17 dieną, 

9:10 vai. vak., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ra- 
seinių apskr., Tytuvėnų miest.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: brolienė Ma­

rijona Patkus, brolio duktė Ber­
nice Žemgulis, jos vyras Tadeu­
šas ir jų šeima; pusbrolis Anta­
nas Sidlauskas su šeima ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

. Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali­
fornia Ave.

Šetadienį, liepos 20 dieną, 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės - Švenčiausios parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa- j 
maldų bus laidojamas Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Benedikto Patkaus 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka;

Brolienė, Brolio Duktė 
ir Pusbrolis.

Laidotuvių direkt. Petras Bie­
liūnas. Tel.: LAfayette 3-3572.

STELLA BRANSON
| (BRAZAUSKAS)

(pagal tėvus Bergiolas) 
gyveno 923 VW. 35th St. j

Mirė 1957 metų liepos 17 d., 
1 10:45 vai. ryte. Gimusi Lietu- 
I voje, Raseinių apskr. Kelmės 
I parapijoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 

| 2 dukterys; Stella Merolla, žen- 
I tas Ralph ir Bernice Kansler, 

j žentas Edward ir anūkė Can\ 
i dace; giminaitė Anna Linhart 
I su šeima, kiti giminės, draugai 

bei pažįstami.
Priklausė Brighton Park Mo­

terų Klubui, Žagariečių Klubui 
I ir Liet. Demokratų Lygai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
I Phillips koplyčioje, 3307 South 
| Lituanica Avė.

Šeštadienį, liepos 20 dieną, 
| 8:30 vai. ryto bus lydima iš ko- 
I plyčios į šv. Jurgio parapijos 
I bažnyčią, o po gedulingų pa- 
| maldų bus laidojama Šv. Kazi- 
I miero kapinėse.

Visi a. a. Stella Branson gi- | 
i minės, draugai ir pažįstami nuo- | 
| širdžiai kviečiami dalyvauti lai- | 
' dotuvėse ir suteikti jai paskutini | 
| patarnavimą ir atsisveikinimą. | 
| Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Žentai, | 
Anūkė ir Giminės. I

Laidotuvių direkt. Antanas M. I 
Phillips. Tel.: YArds 7-3401. I

BEVERLY HILLS GĖLlNYcIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

---------------- ---------------- --------------------------fLOVEIRIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams
’i ir Pagrabams. |
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 |

V----

I

■•'M

S

------- -------------
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams.URBA Gėlininkas

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba- liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ii’ Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LIŪDESIO VALAMDOJB SAUKIT® '

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
S ATSKROS VtSlHAMOS KOS»>-Y4IOS •

6845 S. Western Ave. KE 7-8600-8601
yvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų. |

DIREKTORIUS

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

LAIDOTUVIŲ
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Teh: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOSs

m

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenue Tel.: GRovohill 6-2345-4

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI
Cliicagos

' Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ.
I ★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

į

' PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA A V nJ ■ riiuiie: LA,layette 3-3572

3319 S. LITUANICA AVE. lei.: VArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMiodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, ID. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS ML PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

, STEPONAS C. LAGKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

659 WEST 18th STREET Plibne: SEeley 3-5711

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­

RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN- 
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
- *
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TRUMPAI

— Jieva Kuchinskienė (1645 
S. California av.) lėktuvu išskri­
do į New Haven, Conn. Ten ji 
praleis atostogas pas savo sese­
rį Marijoną Laban.

— Jonas ir Ona Railos (4839 
Winnemac av.) liepos 7 d. pa­
mylėjo savo vedybinio gyvenimo 
30 metų sukaktį. Tąja proga jų 
namuose buvo surengtos labai 
šaunios vaišės, kuriose dalyvavo 
jų geri bičiuliai ir pažįstami.

— Antanas ir Veronika Stakė- 
nai (3144 S. Lowe av.) susilau­
kė brangios viešnios iš Prancū­
zijos, būtent savo dukrelės Ja­
ninos. Dar jiems visiems esant 
Vokietijoje, 1949 m. Janina iš­
tekėjo už prancūzo Andre Vos- 
gin. Po kurio laiko juodu išvy­
ko į Madagaskaros salą ir ten 
išgyveno penketą metų. Paskui 
vėl persikėlė gyventi į Prancū­
ziją. Pradžioje kito mėnesio at­
vyks į Chicagą ir Janinos vyras 
ir čia išbus keletą savaičių. Sta- 
kėnai labai džiaugiasi, turėdami 
progos susitikti su dukrele, ku­
rios per keletą metų nebuvo ma­
tę.

— Povilas ir Julia Petraičiai 
(812 W. 33-rd St.) leidžia atos­
togas prie Ramiojo vandenyno 
Kalifornijoje pas sūnus. Ten jie 
turės progos sutikti savo seifus 
pažįstamus, kurie išsikėlė gy­
venti į Kaliforniją. Petraitis yra 
Žemaičių Kultūros Klubo finan­
sų sekretorius ir daugelio kitų 
organizacijų veikėjas.

— Onai Krukonienei bėdų ne­
trūksta. Kaip sakoma, viena 
bėda jai nebėda. štai jos moti­
nai Tilly Miklienei padaryta 
liockfordo ligoninėje sunki ope­
racija. Ligonė, nors jau parvež­
ta namo, bet turės gydytis kelis 
mėnesius. Vos Ona atsipeikėjo 
nuo to smūgio, kaip gavo pra­
nešimą, jog jos sūnus Voldema­
ras atsidūrė St. Paul (Minn.) li­
goninėje ir jam ten padaryta 
operacija. Vadinasi, vienas smū­
gis po kito.

— Naujienų piknike, kuris 
įvyks rugpjūčio 11 dieną Bučo 
darže, A. Ramonio orkestras 
gros šokiams.

— B. J. Jakaičiai turi puikią 
vilą Beverly Shores, Ind., visai 
prie Lake Shore County Road. 
Ponia Jakaitienė išnuomoja 
kambarius vasarotojams, todėl 
ji ir būna visą dieną namie.

— Ralph Evans vasarą leidžia 
savo Moon Valley Rezorte,, ku­
ris yra Merrimac, Wisconsin. 
Kiekvieną dieną ■ pas juos atva­
žiuoja tiek daug žmonių, kad 
jie neturi laiko atsikvėpti. Evan­
sai turi kabinas ir renduoja va­
sarotojams laivelius plaukti 
apylinkės ežerais.

—Christiana Lodge (Edwards­
burg, Mich.) liepos 12-14 dieno­
mis įvyko Wenner-Gren Foun­
dation for Anthropological Re­
search konferencija, kurioje da­
lyvavo 18 antropologų, atstovau­
jančių California, Columbia (N. 
Y.), Chicago, Michigan, Wash­
ington, London universitetams 
bei muziejams.^ Sekmadienio 
popietę mokslininkai skirstėsi 
patenkinti konferencijos vaisiais 
ir sužavėti ponų Linkų vaišin­
gumu bei maloniu poilsiu lais­
valaikiais tikrai reto grožio va­
sarvietėje. šeštadienio vakarą 
jie praleido kartu su kitais sve­

čiais jaukiame parengime. Vie­
nas iš jų, Dr. Jules Henry, arfai 
pritariant gražiai padainavo an­
gliškai ir ispaniškai,trejetą dai­
nų. Išvykdami jie pareiškė, kad 
dėl palankių sąlygų konferenci­
jai buvo nuveikta daugiau, negu 
tikėtasi. Atsisveikino su šiais 
žodžiais^ “We are very pleased 
we chose Christiana Lodge for 
our convention site and we will 
be back”. - Vasarotojas

— A. Tilvikas pirko iš La 
Salle Nat’l Bk nuosavybę esan­
čią Rich apylinkėje.

— L. Astrauskas pirko is J. 
Haroldson nuosavybę, esančią 
8015 S. Ellis Ave.

— J. Mažeikis pirko iš W. 
Klenka nuosavybę, esančią 5808 
S. Newland Ave.

— J. F. Mažeika pirko iš Bru­
no Zimman nuosavybę, esančią 
Lake apylinkėje.

— Emilija Jakubauskas par­
davė M. George nuosavybę, 
esančią Lake apylinkėje.

< — Jonas Jurkūnas pirko iš J. 
P. Dijeko nuosavybę, esančią 
Lake apylinkėje. • .

‘— L. Kulikauskas pardavė E. 
Galecki nuosavybę, esančią Lake 
apylinkėje.

— Eugenijus Kučmas, chica- 
gietis, ir Marija Danutė Stan- 
kaitytė liepos 6 d. Montrealyje, 
Kanadoje, sukūrė lietuvišką šei­
mos židinį. Jaunosios motina p. 
Magdelena Stankaitipnė jaunie­
siems suruošė didelį ir nuotai­
kingą vestuvinį pobūvį Cousi- 
neau salėje. Jaunojo motina 
liepos 27 d. rengia vestuvinius 
pietus jaunavedžiams pagerbti. 
Jaunieji apšigyvens Chicagoje. 
Jiems linkima puikios , sėkmės 
visuose vedybinio gyvenimo žin­
gsniuose. (j)

Marquette Park
Marquette Parko namų savi­

ninkų organizacijos susirinki­
mas įvyko birželio 27 d. Kadan­
gi pirmininkė negalėjo į susirin­
kimą atvykti, tai vicepirminin­
kas Alex Dargis atidarė ir pra­
vedė' susirinkimą. Pirmiausia 
buvo -perskaitytas ir priimtas v 
protokolas iš pereito susirinki­
mo.

Nariai tikrai užsitarnauja pa­
peikimo už nesirūpinimą savo 
organizacijos reikalais bei nesi­
lankymą į susirinkimus. Dauge­
lis neboja ir savo organizacijos 
parengimų, štai birželio 16 d. 
Ryan Woods miškely buvo su­
rengtas namų savininkų išvažia­
vimas, kuris buvo labai linki­
mas. Pirmininkė Helen Kraeger 
šauniai pavąišiho ne tik narius, 
bet ir pašalinius, kurie į išva­
žiavimą atvyko. Už tai jai tenka 
tarti didelis ačiū. Į išvažiavimą 
narių nedaug teatvyko.

Gaila, kad pirmininkė nega­
lėjo dalyvauti šiame susirinki­
me. Buvo daug kalbėta apie 
Marquette Parko Namų Savi­
ninkų Organizacijos 25 metų 
sukaktį, kuri norima tinkamai 
paminėti. Komisija jau yra pa­
ėmusi salę ir pasirūpinusi mu­
zikantais. Smulkmenos apie tai 
bus praneštos vėliau.

,šia\proga noriu pranešti, kad 
per du mėnesius organizacija 
nelaikys susirinkimų . Vadinasi, 
tiek valdyba, tiek nariai turės 
atostogas.

Susirinkimas buvo greit baig­
tas. Nariai skirstėsi, vieni ant­
riems linkėdami smagiai vasarą 
praleisti. —Mrcelė Tiškevičius.

John Savage viešėjo '
Chicagoje

i

John Savage, ilgametis Brid­
geport©, Conn., gyventojas, šio­
mis dienomis buvo sustojęs Chi­
cagoje, pasimatė su savo pažįs­
tamais, ir buvo užėjęs į Nau- 
jiesas.

John .Savage buvo nuskridęs 
į Los Angeles, Cal. Ten turėjo 
pasimatyti su senu savo' drau­
gų, bet jam .nepavyko. Pasirodo, 
kad jojo draugas kaip tik tuo 
metu buvo išvažiavęs atostogų. 
Savage užėjo į kleboniją, pasi­
kalbėjo su klebonu, susirado ki­
tus pažįstamus ir gražiai pra­
leido kelias dienas.

Chicagoje Savage apžiūrėjo 
didesnes lietuvių kolonijas, bu­
vo užėjęs Lietuvių Auditorijon, 
pasimatė su keliais senais drau­
gais, ir išvažiavo į Manistee, Mi­
chigan, kurios apylinkėse gyve­
na viena sena jo pažįstama dar 
iš gimtinio kaimo. Ten jis pail­
sės, pavaikščios gražiais apylin­
kių miškais, išvažiuos į Detroh 
tą, o iš ten vėl skris į Connecti­
cut.

Savage yra kilęs, iš Višakio 
Rūdos, žapiškio apylinkės. Na­
mie jis vadinosi Jasevičium. 
Skotam, o vėliau amerikiečiams 
jis aiškiai ištarė savo pavardę, 
bet šie užrašė Savage. Taip ta 
pavardė ir pasiliko, 

f

Į-~ Mažieji lietuvi-;irai tremty 
įe non mokytis.. Padėk
Šavo auk&l

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiP 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN..
2555 WEST 47th STREET , CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083LAfayette 3-1083
■ DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

/ TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

all'll I m ■'! ' riT-IH n ■!■ ■ ■ ■• 'I ■ I II I I .....'Hl II I! nil I imr ■ I ii'/'r ~i T~' ir irėininC

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N.
ir vėl notarė mokėti didesnius pusmetinius dividendus.

e Jeigu turite,atliekamų pinigų, atneškite juos į Univer­
sal Savings & Loan Association. Čia padėti pinigai yra 
apsaugoti ne tiktai įstaigos atsargomis, bet ir Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijos. Be to, šioje įstai­
goje padėti pinigai neša Jums gerus dividendus.

@ Atidarydami savo taupymo sąskaitą Universal Savings 
įstaigoje, Jūs įsijungiate į milžinišką organizaciją, kurios 
18 milijonų narių žino, jog čia taupyti saugu ir pelninga.

©Universal Savings turi gyvų pinigų (cash) perviršį, to­
dėl yra nutarusi duoti paskolas labai lengvomis sąlygomis. 
Jei rengiatės įsigyti savo namą ir Jūms reikalinga paskola, 
prašome atvykti į Universal Savings, Mes Jums sutvarky-- 
sime dokumentus ir duosime ilgų metų paskolą.

. ..' ■ •. .'■■ r*

UNIVERSAL SAVINGS«LOAN ASS’N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

T. RYPKEVIČIUS, Sekretorius1 * '
Atidaryta kasdien nūn 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 

šeštadienį nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta.

- r I 1 ,„W.

DR. ANNA BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef,; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
_____ Phone: REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 .

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

........ ..... .■

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
šeštadieniai? 2-4 vai nn meto

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Iki rugpiučio 1 dienai atostogose.
------------------------------------- ■ -------------------- ---------- ■■ -------------------------—

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius

(VAŠKEVIČIŪTĖ)
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 S. ASHLAND AVE. YA 7 2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

moving MOVINGviSTKS PERfc/^
IS TOLI IR ARTI *

dideli t‘rolfci'-ffldgjousi.fciuusfymopw & 
» ęSįgų metųpaf^nma$-^usirsa.iiaincfaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 69^^/^ 36,^#/5—9209

NOW at SOLTIS*
: J i .a 9 ’

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Rezid.-tel.: STewart 3-4511 
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Halstea ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš­

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas; REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595 -
Dr. Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
______Sekmadieniais uždaryta.______  

£2 P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. f.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJ Ai

Dr. Ant Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metŲ patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis i 

Ištaiso.
Akinių Dirbtuvė

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2, 

Šeštadieniais 10—2 vai, po pietų. 

į . herd’s the all-new ( j 
\gas range with everything you want į 

waist-high broiler...rotisserie... t 
matchless” performance... brilliant styling;

I

WHITE SANDS NEW 3B" RANGE

COLORFUL INDIRECT 
LIGHTING—(Available in 4 
colors. Backguard tea® 
turės In-A-Line timer.

Tasteful use of color ... brilliant years-ahead 
styling.. . great new automatic features... sturdy 
long-lived construction ... all these make this one 
of the most exciting ranges in more than half a 
century of Caloric progress.

White Sands models boast the full size 16" oven,

ANGLED CONTROL 
PANEL — Modern in ap-' 
pearance, functional, 
easy to see and use.

• ?
In-A-Line time^ with bell, timed appliance outlet, , 
cluster or divided burners, completely automatic 
"matchless” performance. You have your choice 
of an auxiliary "Pastry” oven or a Hi-Broiler with 
rotisserie. Backguard light comes in Minty Green, 
Frosty Blue, Rosy Pink or Cool White.

O e o a
ROTO-RAY BARBEQUER
Automatic rotisserie 
gives flame-kissed, sue* 
culent barbecue broiling.

As Advertised in

LIFE

YOU’RE YEARS AHEAD WITH A CALORIC WHITE SANDS

HOME APPLIANCES
; . ..-.K/.-: •.''x'-’’ •.

L ■ ■■■'
I ..'.'.C- J ■ ' ■1’ AND
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FURNITURE
2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

• Šeštadieniais 12—4 vai.
Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, lit.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvittad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

Chirurgas 
2.454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR* J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
______Trečiadieniais Uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijom 
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tek: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
_____šeštad. 2-6 vai, po pietų._____

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 3—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas aki? be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai. '

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

MINSKAS
KOKS VĖSINTUVAS 

Tamštai tiktų? - Klausk mus. 
1958 m. TV, radio, fonografai. 

Parduodam rr tsisom.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

F R. 6-1998. Sekm. uždaryta.
N,.,,.,... ' - ' " .-.I

iFtOlTISIš ARTI PIGIAI
PERKR AUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

WtMir-i-iiT -tTM 'iiiii iiiihiiiM-viiiiirnWilwrhM

Pigus, sąžiningas 
su pilna apdrauda.

Ra ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

atarnavimas

SOPHIE BARČUS 
★ .

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadiertį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte šeš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryt.<

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 ibš 
8:00 valandos vakare.

Sekmadieni 8:30—9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kilixyetex

Tel.; HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD All

Chicago 29, Illinois

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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24 metu mirties 
sukakties minėjimas.

Šį sekmadienį^ liepos ' 21 d., 
Dariaus-Girėno Amerikos legio­
no postas rengia didelį paradą 
ryšium su Kpt. Stepono Dariaus 
ir Lt. Stasio Girėno 24 metų 
tragingos mirties sukaktimi.

Darius ir Girėnas prieš 24 
metus pasiryžo be sustojimo iš 
New Yorko į Kauną nuskristi.
Kai jie nuo savo tikslo buvo vi­
sai arti, užėjo audra ir Vokieti­
jos miške įvyko avarija: lėktu­
vas nukrito, sudužo ir abu lakū­
nai užsimušė.

Ta tragedija ^skaudžiai sukrė­
tė visus lietuvius. Chicago j e,
kur Darius ir Girėnas gyveno, 
jiems pastatytas paminklas 
Marquette • Parke. Kiekvienais
metaid prie to paminklo, yra 
rengiamas mirties sukakties mi­
nėjimas. Ir minėjimų rengimu 
paprastai rūpinasi Dariaus-GL 
rėno Amerikos Legiono postas.

Šį sekmadienį, kaip jau minė- 

DON VARNAS PIKNIKAS

buvęs Don Varnas Posto komandierius ir Pikniko Komiteto narys 
kviečia visus Chicagos ir jos apylinkių lietuvius ir Chica go n atva­
žiavusius svečius šį sekmadienį, liepos 21 dieną, atvykti į Bučo 
daržą ir dalyvauti Don Varnas Posto piknike.

Piknike bus įdomi programa, jaunimas turės progos smagiai 
pašokti. Gros Don Varnas Posto muzika—akordeonas ir banžo.

Vaikai gaus gražių dovanėlių, o suaugusieji galės užkąsti ir 
prie baro troškulį numarinti.

Jonas Šulmistras, dabartinis Posto komandierius, visiems 
Posto nariams ir jų šeimoms liepia vykti į pikniką, o kitus kvie­
čia atvykti ir gražiai praleisti vasaros dieną tyrame ore ir gerų
arųerikiečių draugystėj e, 

JUOS DAR
PADIDINOME

TEIKIAME

dividendus

ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus.

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. it adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

> _ _____ _ .. -

minėjimas prasidės nuo 69 gat­
vės ir Western. ' Marguojama 
bus 694,a gatve iki California. 
Paskui į šiaurę iki Marquette 
Rd., į vakarus iki Sacramento ir 
į Marquette Parką, kur prie pa­
minklo bus atliktos minėjimo 
ceremonijos, kalbos, etc.

Minėjime pasižadėjo dalyvau­
ti gubernatorius Stratton ir vi­
sa eilė kitų žymių žmonių.

Morfinistų užpuolimas
Du jauni narkotikų vartoto­

jai įsiveržė į Conrad Hiltėn 
viešbučio vaistinę ir, grasin­
dami ginklu, pareikalavo rak­
tus nuo morfino ir opiumo 
spintos.

Jie ištuštino ir kasą ir po to 
šoko į taksi automobilį, kur 
be šoferio, buvo ir vienas ke­
leivis. Plėšikai įsakė šoferiui 
važiuoti į Harrison ir Dear­
born st. pusę. Ten jie atėmė 
keleiviui $70, išstūmė jį ir šo­
ferį iš automobilio ir nuvažia­
vo. (v)

T?.. "oTį" C AG 3 S I
AP Y LINKI y

Uodų gausybe
Pereitos savaitės liūtys ne 

tik kad pridarė Čikagai ir apy­
linkėms milijoninių nuostolių, 
bet dar paleis artipiiausiu lai­
ku debesis uodų.

Jų ir taip niekad netrūko. 
Bet dabar bus dar daugiau. 
Mokslininkai sako, kad uodai 
išeis ir iš tų kiaušinių, kurie 
buvo padėti prieš 4-5 metus, 
bet nebuvo reikalingų sąlygų 
išsivystymui — drėgmės ir ši­
limos. (v)

Nusišovė majoras
Majoras Carl Arnold, 36 m., 

iš5-tos armijos vyr. būstinės, 
rastas nusišovęs Chancelor 
viešbuty, 5236 Lake Park avė.

Paliktame laiške majoras 
rašo, kad jis negalėjęs susilai­
kyti nuo girtavimo ir tuo da 
ręs negarbę kariškio unifor­
mai. (v)

Moterys skundžiasi 
dėl kanalizacijos' '

Miesto rotušėj pas tarybos 
narį Tourek (23-čiojo vardo) 
lankėsi delegacija iš 25 mote­
rų su skundu dėl blogos ka­
nalizacijos sistemos jų rajone 
(Archer Manor) — tarp Cali­
fornia, Kostner,. Archer ir 47 
st.

Mrs. Virginia Jarus, iš 4834
S. Kostner avė. pasakojo, Lad 
kitą dieną po didžiojo lietaus 
jos namų rūsy vis dar buvo 4 
pėdos vandens. Vanduo nebu­
vo nubėgęs ir trečiadienį. Jai 
padaryta $1,000 nuostolių. Pa­
našiai nukentėjo dėl blogos 
kanalizacijos 1,000 namų mi­
nėto j apylinkėj, (v)

Parkavimo lengvatos
Policijos viršininkas O’Con­

nor įsakė trafiko policinin­
kams nebebausti automobilis­
tų už automobilių parkavimą 
naktimis gatvėse, kuriomis ei­
na CTA autobusai, jei ten nė­
ra iškabų su draudimo įspėji­
mais.

Teisininkai išaiškino, kad 
galima bausti už parkavimą 
tik ten, kur yra prie gatvių iš­
kabinti įspėjimai, kad parkuo­
ti- draudžiama. Iš 850 mylių 
gatvių, kuriomis eina autobu­
sai, tik 200 mylių yla atžymė­
ta įspėjimais neparkuoti nuo 
4 vai. iki 7 vai. ryto automobi­
lių. Ligi šiol dažnai žmonės, 
nuparkavę nakčiai automobi­
lius, keldavosi prieš 4 vai. ry­
tą juos nugabenti į leistiną 
vietą, (v)

Suspendavo 
policininkus

Policijos viršininkas O’Con­
nor suspendavo 29 dienoms už 
bausmę policininką Paul Klee- 
man, 30 metų, iš 2114 S. Troy.

Jį rado tarnybos metu Mrs. 
Hazel Grant bute, 3241 West 
Maypole st.

Civilinės tarnybos komisiją 
suspendavo po 90 dienų poli­
cininkus John McCough, 41 m., 
iš 2114 W. 61 st. ir Henry 
Pates 27 m., iš 7514 S. Park. 
Pirmasis paleido šūvį į “sama- 
ritietį”, kuris norėjo padėti 
jam susirgus pareiti namo iš 
59 st. ir Artesian avė. Polici­
ninkas pamanęs, kad žmogus 
nori jį apiplėšti.

Antrasis buvo suspenduotas 
už tai, kad jis buvo kartu su 
kitu policininku — jau paša­
lintu, — kuris ištraukė iš su­
imto ir kratomo žmogaus ki­
šenės $65.

Po dvi dienas iš tarnybos 
policijos viršininkas suspen­
davo detektyvus Martin Judge, 
34 m., iš 8332 S. Anthony st. ir 
Melvin Godgen, 28 m., iš 6928 
S. Cregier st. Juos užtiko tar­
nybos metu sėdint tavernoj.

(v)

Į CLASSIFIED ADVERTISEMENTS 
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HELP WANTED — FEMALE 
/ Reškia Darbininkių

MOTERS apvalymui raštinės, 5 die­
nas savaitėje, nuolat. Turi būti švari 
ir ambicinga. 2524 S. Blue Island Ave.

REIKALINGA moteris 3 metų berniu­
kui prižiūrėti. Susitarimui ' paskam­
binti Virginia ■ 7-3818. Duosiu visą iš­
laikymą. 4236 So. Maplewood Ave.
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RENTING”! N G E N E R AL 
Nuomos

' NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.
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BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NEPRALEISKITE PROGOS
Dėl rimtų priežasčių parduodama 

maisto krautuvė su geru bizniu ir ge­
roje vietoje. 4551 So. Hermitage Ave. 
YArds 7-4301.

PARDUODAMA taverna ir likeriu 
krautuvė, gerai išdirbtas biznis, ge­
roje vietoje, yra ir kitų patogumų. 
3114 N. Cicero Avė. AVenue 3-9457.

FURNITURE AND FIXTURES 
_Rakandai ir Į reng ima į

VACLOVO DALINKEVIČIAUS lietu­
viška air-conditioning aparatų ir šal­
dytuvų taisymo tarnyba

ŠALTIS
2649 W. 69th STREET

Saukite tel.: WA 5-3761 arba 
WA 5-1798 

Sąžiningas patarnavimas.

Suėmė CTA šoferį už 
greitą važiavimą

Du trafiko policininkai, ne­
žiūrint keleivių protesto, su­
laikė autobusą, važiuojantį iš 
Stockton į vidurmiestį, ir nu­
gabeno jo šoferį Casimir Wilk, 
27 metų, iš 2337 W. McLean 
avė. į Lincoln Park nuovadą.

Šoferis važiavęs 44 m. p. v. 
greičiu per 25 mylių greičio 
zoną. CTA jį išpirko iš poli­
cijos už $25. Rugpjūčio 16 d. 
jis turės eiti į teismą, (v)

Atominė raketa 
Michigan1 Ave.

Armija išstatė parodai vie­
ną iš savo raketų, “Corporal”, 
kurią galima užtaisyti ir ato­
mine sprogstamąja medžiaga.

Raketa išstatyta Grant Park 
pakrašty, Michigan avė. ir 7 st. 
Susirinkusiai publikai kai ku­
rių informacijų apie šį naująjį 
ginklą suteikia pik. G. L. Me­
diums. (v)

Allen paliko $1.3 mil.
Radijo ir televizijos komi­

kas Fred Allen, miręs perei­
tais metais New Yorke, paliko 
turto už $1,341,421.

Jo palikimas buvo paskelb- 
• tas Cook apskrities teisme, ka­
dangi dalis palikto turto yra 
Čikagoj, (v)

Atkreipkite dėmesį!
Keturių agronomių, E. Drąsu- 

tienės, O. Radaitienės, E. Star- 
kienės ir A. Šližienės paruošta 
valgių gaminimo knyga su ke­
liais tūkstančiais įvairių valgių 
receptų. Knyga jau atspausdin­
ta ir bus gražiai įrišta. Kaina 
7.50. Iš anksto užsisakę gaus 
5% nuolaidos.

Re to galite Įsigyti ir pasiųsti 
į Lietuvą sekančius dalykus:

1. Foto aparatų nuo $15.
2. šveicariškų laikrodžių 

nuo $12.
3. Akordeonų, armonikų 

nuo $50.
4. Rašomų mašinėlių su lie­

tuvių ir kitų kalbų raidynais 
nuo $50.

5. Siuvamų mašinų nuo $30.
6. Plunksnakočių 14 karatų 

aukso nuo $5.
7. Deimantinių peilių stiklui 

pjauti nuo $4 . ..
Užsakymus siųskite: J. KAR­

VELIS, 3322 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill,, telefonas YArds 
7-0677.

Gauta 10 lietuviškų plokšte­
lių, i albumas, kuriamu yra 29 
kūriniai — liaudies dainos, tau­
tiniai šokiai ir kitkas. Kaina — 
$14.85. (Skelb.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PUIKUS 6 KAMB. PADIDINAMAS j MARQUETTE PARKE 5 kambarių 
mūrinis namas. Viršuje 2 gražūs kam-;mūr. rezidencija. Garažas. $16,000. 
bariai, tualetas, prausyklė ir dušas. Ia. Rėklaitis.
Gazo- šildymas. Aluminaus žieminiai Į MŪRINĖ REZIDENCIJA, 9 metų, 
langai. Kilimai. Daug ekstra priedų, 'platus sklypas, naujas šildymas alyva. 
Garažas. Vienas blokas i Vakarus nuo Rūsyje skoningi 6 kmb. Brangūs prie- 
Kedzie prie Marquette Parko. $23,000. dai, didelis garažas. Viskas tik $19,- 
A. Rėklaitis. ,000. Fairfield ir 73rd. Volodkevičius.

TIK 5 METŲ 5 kamb. puikus, šva- į DVIFLATIS, MŪRINIS, PATOGUS, 
rus ir gerai sutvarkytas mur bunga-,2 po 6 kamb. Geras pirkinys Gage 
!ow. Aut. alyvos Šildymas, 30 pėdų Parke už $29)000 arba gera pasiūly- 
sklypas. $18,900. A. Sirutis. ~

APSAUGA NUO POTVYNIO ir 
daug priedų. 5 kamb. mūr. reziden­
cija. Vienas blokas nuo Marquette 
Parko. Šildymas alyva. Visi kambariai 
iškloti kilimais. Aluminaus dvigubi 
langai. 2 karų garažas. $23,500. 
A. Katilius. >

VISIŠKAI NAUJAS šviesių plytų su 
akmens priekiu namas Gage Parke. 
2 butai po 5 kamb. (po 3 miegamus). 
Tinkuotas rūsys. Karšto vandens šili­
ma. 33 pėdu sklypas. $36,500. Sirutis.

ANT 40 PĖDŲ SKLYPO mūrinė 6 
kamb. rezidencija, du blokarnuo Mar­
quette Parko. Šildymas gazu. Apsau­
ga nuo potvynio. Alum, dvigubi lan­
gai. 1Ū2 karo garažas. $20,000. 
A. Katilius.

MŪR. PAJAMŲ NAMAS McKinley 
Parko rajone: 2 po 5 ir 2 po 4 kamb. 
ir. didelis biznis — maisto produktų 
krautuvė. Dvigubas mūro garažas. 
$20,500. A. Rėklaitis.

UŽ GERIAUSIĄ PASIŪLYMĄ pirk- 
site 4 metų 5 kambarių mur. bunga­
low. Šildymas alyva. 2 karų garažas.
Vienas blokas nuo Marquette Parko, i gas mažas įmokė j imas. Prašo $18,000.
A. Katilius. ' 'A. Rėklaitis.

P. L E O N A S
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
6 butų vertingas mūrinis; moder­

niški ir brangūs vidaus įrengimai. 
Centralinis alyva šildymas. Mūrinis 
garažas. Dvigubas sklypas. Didelės 
pajamos. Savininkas duoda paskolą.

5 kambarių rezidencija, ekstra ap- 
šildoųias kambarys rūsyje, moderniš­
ki Įrengimai, naujas centralinis šildy­
mas alyva, garažas, 50 pėdu sklypas. 
Kaina $16,900.

7 kambarių, 2 aukštų rezidencija, 
šildymas gazu, 50 pėdų sklypas, kili­
mai ir kiti priedai. 16,500.

GAGE PARKE
5 butų po 4 ir 3 kamb. mūrinis, 

centralinis šildymas alyva, garažas, 
dvigubas sklypas. Metinės pajamos 
$4,716. Kaina $36,000.

2 butų naujas mūrinis. 2 po 5, po 
3 miegamus. Centralinis šildymas aly­
va. $35,500.

' 4 butų gražus mūrinis. Aluminijaus 
langai ir tinklai. Centralinis šildymas 
alyva. Viskas moderniškai įrengta. Ki­
limai ir kiti priedai. Jokių pataisy­
mu nereikia. $40,500.

BRIGHTON PARKE
3 butų mūrinis, 2 po 5, vienas' 2. 

Platus 50x125 pėdų sklypas. Karštu 
vandeniu dujomis šildymas. Aliumi- 
nijaus Idngai ir sieteliai.. Geras pir­
kinys. $24,500.

KUTRA - NORK!
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba RE 7-7321 (vak.)

BRIGHTON PARKE:
$2,000 įmokėti, med. 2 po 4, švarus 

butai, geras sklypas.
Med. 2 po 4, centr. šildymas, skie­

pas, garažas. Tik $14,000. Atsiliepkite 
ir su mažu įmokė j imu.

Mūr. 6 ir 3 kamb. su krautuvei pa­
talpa. Dideli butai, vieta tinka ir biz­
niui. Mažas įmokėjimas, skubėkite pa­
skambinti.

Mūr.: rūbų valykla ir 5 kambariai, 
centr. šild., puiki vieta siuvėjui. 
GAGE PARKE:

Mūr. 2 po 6, centr. šildymas abiem 
butams, garažas. Dideli "kambariai.

Mūr. 6 kamb. bungalow, centr. šil­
dymas, garažas. Graži vieta.
KITUR:

Mūr. 6 kamb., platus skylpas, 68th 
ir 3700 i vakarus.
BIZNIAI:

Mur. 3 butai ir gelž. išdirb. (Hard­
ware) krautuvė, puikūs įrengimai, gra­
žūs butai, labai gera vieta.

Puikus mūr., 3 butai ir maisto krau­
tuvė. Labai gera apyl. Reta proga.

Mūr. taverna ir 5 kmb. Gage Parke.
Mūr. 3 butai ir tavernai patalpa su 

visais įrengimais, 35 netoli Ashland.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

MARQUETTE PARKE keletas gerų 
mūro bungalow po 5 ir 6 kambarius. 
Prieinamos kainos.

BRIGHTON PARKE pigus ir geras 
3 butų- medinis. Arti visako,

Medinis, 2 po 4, 50 pėdų sklypas. 
Kaina $10,000.

KITUR mūrinis, 12 po 5. Centrali­
nis šildymas alyva. Pajamos $9,400, 
o kaina tik $37,500.

VENTA
REAL ESTATE IR INSURANCE

4077 So. Archer Avė. 
LAfayette 3-3881

PIRKITE ir parduoKite savo nekilno­
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo­
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. K U R Š I U S 
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400

I
Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 

parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2800 Went B9th St. PRospect 85434

SAVININKAS parduoda 2 po 4 mū­
rinį, geroje vietoje. 2 karų garažas.
Gazu šildymas. 2708 So. Troy St.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

mą. Parodys ir daugiau informacijų 
suteiks Volodkevičius.

LABAI ŠVARUS ir švariai išlaiky­
tas 1V2 aukšto medinis namas lietu­
viškoje apylinkėje. Apačioj 4, viršuj 
atskiras 3 moderniškų kambarių bu­
telis. Šildymas karštu vandeniu alyva. 
2 auto garažas. Gražus kiemelis. 1 
$19,400. A. Sirutis.

ŽEMA KAINA. Puošnus oktagon, 
6V2 kambario Marquette Parke. Gra­
žūs kilimai. Automatiškas karšto 
vandens šildymas. Moderni vonia ir 
virtuvė. Garažas. Tik $19,500. Vo­
lodkevičius.

214 AKRO ŽEMĖS, 7 kmb. (4 mieg.) 
narnąs geram stovyje. Centralinis šil­
dymas. Dvigubas garažas, Vištininkas. 
Daug vaisinių medžių. Labai graži vie­
ta—Lemonto rajone prie Archer Avė. 
Autobusas į Čikagą sustoja prie savi­
ninko žemės. $19,000. A. Rėklaitis.

' ARTI. MARQUETTE Parko du na­
mai: vienas 2 butų (2x6), kitas—3 
kamb. 50 pėdų sklypas. Garažas. Par­
duodamas ir ant kontrakto. Reikalin-

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE savininkas 
turi greitai parduoti pusantro aukšto 
medinį namą, 5 ir 3% kamb. Alyvos 
šildymas. Tik $12,200.

PUSĖ bloko nuo parko metų senu­
mo mūrinis, 5 kambarių butas apa­
čioj (3 miegami), 4 kambarių butas 
viršuj; kilimai ir daug kitų modernių 
įrengimų. Įkainuotas prieinamai.

PAJAMŲ nuosavybė, 7 kambarių 
rezidencija ir 2 kamb. butas rūsyje. 
Radiatoriais gazu apšilydmas. Galimy­
bė padaryti 3 butus. 2 mašinų gara­
žas. Paskola su 4Ū2%. Pilna kaina— 
$19,900.

BRIGHTON PARKE pajamų nuo­
savybė, 2 po 4 medinis, naujas gara­
žas. Pilna kaina $11,500. Mėnesinis 
mokėjimas mažesnis, negu nuoma.

APYLINKĖJ Cicero ir 48th gatvių 
naujas 5V2 kambarių (3' miegamieji) 
mūrinis namas. Moderni virtuvė ir 
vonia. Pilna kaina $18,500.

IV2 AUKŠTO mūrinis, 7 kambariai 
(4 miegamieji apačioje), 4 kamb. bu­
tas viršuje, 50 pėdų lotas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Kaina $24,500.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są­
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO: WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

SOUTH WEST
Geras pirkinys už $36,500

4 apart., metinių pajamų $5,142; 
6 kambarių deluxe su tile-maudyne 
ir virtuve, Crane kabinetai. Įbudavo- 
tas pusryčiams' užkampis (nook). Nuo 
sienos iki sienos kilimai. Drobės ir 
karnyzai. 3¥2 kamb. su pečium ir šal­
dytuvu. 5 kambariai angliškame rūsy 
su pečium ir šaldytuvu. 3 kambariai 
visiškai furnišiuoti. 2 mašinų mūrinis 
garažas. Puikūs uždari porčiai. Auto­
matiškas alyvos furnas. Automatiškas 
karštam vandeniui šildytuvas. Reika­
las parduoti dėl biznio priežasties.

AUSTIN 7-6737
arba

LAFAYETTE 3-8261

6 KAMBARIŲ SU MAUDYNE 

medinis pastatas ant 50 pėdų page­
rinto (improved) sklypo. Kitas^ 100 
pėdų mišku apaugęs sklypas šalia. 
Tik i blokas į maudynes (beach) ir 2 
blokai į krautuves ir susisiekimą. Tik­
ras pirkinys už $7,500. Visiškai fur- 
nišuotas. Valdiškas vandens parūpini- 
mas. Vartota kaipo vasarinė reziden­
cija, bet lengvai galima pataisyti žie­
mai gyventi.
CHAS. M. KONVALINKA, REALTOR

Union Pier, Michigan 
Lakeside 2011 ,

MARQUETTE PARKE parduodamas 
2 metų senumo 5 kamb. mūrinis. Šil­
dymas alyva. Kilimai, užuolaidos, ply­
telių maudynė ir virtuvė. Alumininiai 
langai su tinkleliais^ Garažas. Išlygin­
ta žemė. Plytelių rūsys su prausykla 
ir TV. Įrengimai apsaugai nuo potvy­
nio. 3427 W. 71st Street.

2 AUKŠTŲ medinis, 6 ¥2 kamb., 4 ir
2 kamb. išnuomojami. Gazinis vietos 
šildymas. Pajamų $115 mėnesiui. 2 
auto garažas. $15,900 FRontier 6-2172.

CICERO
2 butų mūrinis namas. Modernios 

kabinetinės virtuvės. Gazu šildomas 
antras aukštas. Mokyklos, bažnyčios, 
“L” stotis, busu susisiekimas tik 2 
blokai. Savininkas.

5417 W. 23rd STREET

NETOLI lllth IR CRAWFORD. AVE.
Vienų metų senumo 6 kambarių 

modernus apartmentas ir krautuvė. 
50x122 pėdų sklypas. Spinduliuojanti 
karšto vandens šiluma. Apžiūrėti tik 
susitarus. Po 6 vai. telefonuokite:

PRescott 9-3983<

PUIKUS 5 kambarių Georgian stiliaus 
mūrinis. 2 kamb. ir maudynė viršuj, 
3 kmb. pirmam aukšte. Šildymas gazu. 
čerpių virtuvė ir maudynė. Garažas, 
įvažiavimas iš šono. Karnyzai.
7347 S. Fairfield, HEmlock 4-8335

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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REAL ESTATE FOR SALE 
^_3rriaj', AemY TaUa VJmu *

KO IEŠKOT PIRKTI?
TUOJ RASITE—SKAITYKIT

PIET-VAKAR. — 4 flatų mūr. namas. 
Centr. apšildymas, 2 po 6 ir 2 
po 5 kambarius. Tik $28,000.

BRIGHTON PARKE — 4 flatų nam., 
3-4 ir 1-3 kamb. Centr. apšild. 
Kaina tiktai $17,000.

NAUJIENŲ RAJONE — 4 flatų mūr. 
namas. Visi po 4 kamb. Gazu 
šildomas. Kaina tik $13,000.

PIET-VAKAR. — 9 flatų mūr. namas, 
3 po 5 ir 6 po 4 kamb. Platus 
ski. Gera vieta. Tik $40,000.

BRIČPORTE — 3 flatų mūr. namas 
po 6 kamb. Gazu šild. Centr. 
vieta, 2 karu mūr. garažas. 
Tiktai, $20,000. -

DAR DAUGIAU: turime visokių namų 
dėl pirkėjų pasirinkimo.

Inf. telefonu TAylor 9-2733

5V2 KAMB. padidinamas plus užbaig­
tas porčius, 8 metų senumo. Du dvi­
gubi miegami. Keramikos tile vonia, 
kabinetinė virtuvė, alum, langai. Arti 
krautuvių, bažnyčių, mokykla 2 blo­
kai, susisiekimas V2 bloko. Vieta 4 
dideliems kamb. viršuje.

2838 N. Sayre. TUxedo 9-0332

2 AUKŠTŲ MŪRINIS
2 butai po 3 kamb., vonios. Krautuvė, 
šildymas aliejumi. Ekstra 6 kamb. 
butas kieme. Apžiūrėti šeštadienį nuo 
1 iki 6 vai. vak. 3635 So. Halstėd St. 
Kitu laiku susitarti.

STewart 3-0023

$2,500 įmokėti. Modernus 2 butų mūr. 
5-6 kamb. Rūsys, garažas, furnasu šil­
dymas. Apylinkėje 22nd ir Kostner. 
$16,900. SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

PARDUODAMA GERA pajamų nuo­
savybė, 19th ir Carpenter kampas. 
Krautuvė ir 3, 4 ir 5 kamb. butai, 2 
automobilių mūrinis garažas. Prieina­
ma kaina, kreipkitės 2012 S. Allport 
St., 2 aukštas-.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

SKUBIAI parduodama 40 akrų geros 
žemės. Dailus 3 miegamų modernus 
namas, didžiulė barnė. Daili ežero iš­
vaizda. 10 ežerų 5 mylių aplinkumoje. 
Pirmas $8,500 nupirks. ,

Box 237, Big Rapids, Michigan 
f 

PARDUODAMA farma, 50 mylių nuq 
Chicagos, prie didelio kelio, moder­
niškas namas, 63 akrai.-Skambiriti: 

WAlbrook 5-8883

’”PAiNTERS“AND‘DE 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJ AS-DEKORUOTO JAS 
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt. 

JONAS PLEIRIS 
Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

PAGRAŽINAME namus: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie­
riais ar klijonkėmis. Darbas geras; 
pigi kaina. Skambinkite vakarais S. 
Jonaičiui Livingston 8-4650.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkyežjmiaj ?

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto

< ■ taisvmas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

SAVININKAS parduoda 1957 metų 
Pontiac automobilį, 4 durų. Visai ma­
žai naudotas. Skambinti vakare

YArds 7-8949

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, šerių namf 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darban Skambinkite’

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. . 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209 ,

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 3-4236 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381
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